
وزیر صمت: 

به‌حدی خودرو وارد شده که در بنادر جا نداریم

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

         

استاندار فارس در حاشیه پیگیری 
مصوبات سفر ریاست جمهوری:

در توزیع مصوبات 
سفرهای هیئت دولت 

به فارس عدالت رعایت 
شده است

3

  

مدیرکل روابط عمومی و امور 
بین‌الملل استانداری فارس:

شاخصه‌های ارزیابی 
اطلاع‌رسانی هنرمندانه 
در دستگاه‌های اجرایی 

تعریف شود شهردار شیراز خبر داد: 
تشکیل برنامه راهبردی عملیاتی شهرداری تا سال ۱۴۰۴

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:
‌333طلیعه نابودی رژیم صهیونیستی با »وعده صادق« آشکار شد

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

پنج‌شنبه  30 فروردین ماه 1403  9 شوال 1445 
سال سی‌ام  6258  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Thursday  Apr 18 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
ارز مبادله‌ای حجاج تمتع 

تخصیص یافت
 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه نشست هیئت‌دولت گفت: با 
توجه به هماهنگی خوبی که با سازمان برنامه و 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی داشتیم مقرر 

شد، برنامه پیشنهادی وزارت ...

فرمانده کل ارتش: 
در آمادگی کامل هستیم

سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش در حاشیه رژه ۲۹ فروردین گفت: در 
حال حاضر ما در یک حالت آمادگی برای 
مقابله با شرارت‌های احتمالی هستیم و آنچه 
که در سراسر کشور امروز به نمایش گذاشتیم، 

بخش کوچکی از توانمندی‌ها بود و ...

صفحه5

22

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:
تغییر در تیم اقتصادی دولت 

کذب است
 سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت در حاشیه جلسه هیئت‌دولت در پاسخ به 
پرسشی درباره انتشار شایعاتی از تغییر در تیم 
اقتصادی دولت، اظهار کرد: اتفاقات خوبی در 

اقتصاد رقم خورده و رشد اقتصادی ... 2

آسیب پنهان
در جامعه ما همچنان برای اعتیاد زنان قبح  

قائل هستیم و  این یعنی جامعه نپذیرفته 
است که  زن هم به عنوان یک انسان ممکن است به  اعتیاد 
آلوده شود و حتی یک برنامه مدون برای زنانی که ممکن 
است دچار اعتیاد شوند ندارد و در کمپ ها تنها برنامه 
نگهداری و ترک وجود دارد و خبری از برنامه‌های حمایتی 
برای این زنان نیست به همین دلیل زنانی که دچار اعتیاد 
می‌شوند هر چند تعداد آنها اندک است اما به دلیل همین 
قبح موجود معمولاً آسیب‌ها در جامعه زنان نمایان نمی‌شود و 
بجای درمان سرکوب می‌گردد. دلیل این نپذیرفتن این است 
که زن باید مادر همه خوبی‌ها باشد، به طوری که همه او را 
ستایش کنند. این طرز فکر در حالی است که اگر زن دچار 
چالش شود و  ما با  به رسمیت نشناختن آن چالش، به سراغ 
راه‌های درمان نرویم، نه فقط زن، بلکه خانواده را دچار آسیب 
کرده ایم. اما حمایت اجتماعی از زنانی که دچار آسیب شدند 
این است که بپذیریم اگر زنی دچار اعتیاد شد، باید چه کار 
کنیم و  او را  چطور از  نظر معنوی، اقتصادی، مذهبی و  
روان شناختی تحت پوشش قرار بدهیم. بیشتر زنان یادشده 
کسانی هستند که از خانواده بریده اند؛ بنابراین نخستین 
نکته‌ای که در حمایت‌ها باید مدنظر قرار بگیرد، معیشت 
آن هاست. به عنوان سیاست گذار باید از خود بپرسیم سرپناه 
زن معتادی که از کمپ بیرون می‌آید کجاست؟ اگر خانواده 
پذیرش حضور او  را ندارد، آیا خانه امنی ایجاد کرده ایم؟ 
در کلان شهر مشهد با  وجود سه کمپ بزرگ ترک اعتیاد برای 
زنان با ظرفیت حدود پانصد نفر، صرفاً یک مرکز توانمندسازی 
بانوان با ظرفیت حدود سی نفر وجود دارد که  بحث اشتغال 
و  مراقبت‌های بعد از خروج را  انجام می‌دهد. بدیهی است 
که  این مرکز با ظرفیت محدود نمی‌تواند جامعه هدف یادشده 
را پوشش دهد.  سؤال بعدی این است که اگر از یک زن معتاد 
بهبودیافته، حمایت اجتماعی نشود، چه‌ می‌شود؟ پاسخ، 
روشن است: دوباره به پاتوق برمی گردد و در چرخه اعتیاد 
قرار می‌گیرد؛ چون وقتی از کمپ بیرون می‌آید و  حمایتی 
نمی‌بیند، احساس بی پناهی می‌کند، افکاری از  این قبیل 
که »من همان بدبختی هستم که  بودم« به  سراغش می‌آید 
و دوباره به یک مصرف کننده تبدیل می‌شود. در حوزه اعتیاد 
مردان دستگاه‌های مختلفی دست به دست هم می‌دهند، 
اما برای بانوان چنین چیزی را  کمتر داریم. هرچند تعداد 
بانوان معتاد )به صورت عام( و  بانوان معتاد متجاهر )به صورت 
خاص( کمتر از  مردانی در شرایط یادشده است،اما نپذیرفتن 
آسیب‌های اجتماعی حوزه زنان، صرفاً به  اعتیاد خلاصه 
نمی‌شود و اگر عمیق‌تر شویم، نمونه‌های دیگری نیز برای آن 

پیدا می‌کنیم.

زیرمیزی پزشکان روی میز تعزیرات
ایسنا- سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از 
رسیدگی فوری به پرونده‌های زیرمیزی پزشکان خبر 
داد. محمدعلی اسفنانی درباره دریافت زیر میزی از 
بیماران توسط برخی پزشکان، گفت: دریافت وجه 
اضافه بر تعرفه  در هر صنفی تخلف است و  برخی از 
 پزشکان تحت عناوین مختلف اقدام به اضافه دریافتی از 
 بیمار می‌کنند که تخلف است و با اولویت بررسی 
می‌شود. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: 
گروکشی از بیمار در زمانی که نیازمند دریافت خدمات 
پزشکی است و مجبور کردن به پرداخت پول اضافه، 
سکه، ارز و یا موارد مشابه تخلف بوده و در صورت 
تشکیل پرونده از متولیان وزارت بهداشت، درمان و 
اموزش پزشکی پرونده‌ای تشکیل شود؛ سازمان تعزیرات 
حکومتی برای کمک به مردم و جلوگیری از تضییع 
حق سامت عمومی با جدیت برخورد می کند.اسفنانی 
بخشی از عملکرد این سازمان در حوزه زیر میزی 
پزشکان را رسیدگی به ۵۱۹ پرونده در چهار ماه عنوان 
کرد که منجر به جریمه ۱۷ میلیارد و ۳۸۱ میلیون ریالی 

پزشکان متخلف شد.

بانک جهانی گزارش داد: 
کاهش ضریب جینی در ایران

تسنیم- جدیدترین آمار منتشرشده از سوی بانک 
جهانی نشان می‌دهد ضریب جینی ایران در سال 2022 
کاهش یافته و به کمترین رقم طی 8 سال گذشته رسیده 
است. ضریب جینی ایران که میزان شکاف درآمدی را 
نشان می‌دهد در سال 2021 بالغ بر 35/5 درصد اعلام 
شده بود اما این رقم در سال 2022 با کاهش7واحدی به 
34/8 درصد در سال 2022 رسیده است. ضریب جینی 
ارقامی از 0 تا 100 را در بر می‌گیرد که هرچه این رقم 
بیشتر باشد دلالت بر شکاف و نابرابری درآمدی بیشتر 
در یک کشور دارد، به‌عبارت بهتر، اگر همه افراد جامعه 
به‌اندازه هم درآمد داشته باشند، ضریب جینی معادل 
صفر و اگر تمام درآمدها تنها به یک نفر برسد، ضریب 
جینی 100 است که این بدترین حالت ممکن خواهد 
بود.بدین ترتیب پس از 8 سال دوباره ضریب جینی ایران 
به رقم 34.8 درصد رسیده است. بانک جهانی در سال 
2014 نیز رقم ضریب جینی ایران را 34.8 درصد اعلام 

کرده بود. 

حماس به تعلیق مذاکرات آتش‌بس 
تهدید کرد

 ایسنا- برخی منابع آگاه در گفت‌وگو با روزنامه 
فرامنطقه‌ای رأی‌الیوم فاش کردند که جنبش حماس با 
گذشت بیش از ۱۹۴ روز از جنگ خونبار و گسترده در 
نوار غزه که نزدیک به ۱۰۰ هزار شهید، زخمی و مفقودی 
بر جای گذاشته، رویکردهای جدید را در مذاکرات خود 
با طرف اسرائیلی در پیش گرفته است. به گفته این 
منابع، حماس تهدید کرده هیئت خود را از مذاکرات 
برای برقراری آتش‌بس در غزه بازگردانده و حضور خود 
در این مذاکرات را به حالت تعلیق در می‌آورد تا زمانی 
که طرف اسرائیلی گام جدی را برای عمل به شروطی که 

تعیین کرده، بردارد.

          
ایرنا- سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی پاسخ تنبیهی ایران به 
اسرائیل با عنوان عملیات نظامی »وعده صادق« بار دیگر بر حمایت از 
تل آویو تاکید کرد اما در عین حال گفت که واشنگتن در حال گفتگو 
با متحدان و شرکاری خود برای کاهش تنش هاست و خواهان افزایش 

و تشدید تنش نیستیم.
متیو )مت( میلر سخنگوی در جمع خبرنگاران در واشنگتن دی 
سی افزود: آنتونی بلینکن وزیرخارجه آمریکا به گفتگوهای خود با 
مقامات اسرائیلی و همچنین قطری و کویتی ادامه می دهد. پیام ما 
 در همه این گفتگوها یکسان است مبنی بر اینکه ما خواهان افزایش 

تنش‌ها نیستیم.
وی با تکرار حمایت آمریکا از اسرائیل درباره واکنش این رژیم به 
عملیات وعده صادق ایران مدعی شد: اسرائیل به صورت مستقل 

تصمیم می‌گیرد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال مدعی شد: ما از ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ نگران تشدید تنش ها بودیم. بدون شک با اقدام ایران در این 
هفته, این کشور تنش ها را افزایش داد. تا زمانی که جنگ در غزه 

ادامه داشته باشد, شرایط عادی نخواهد شد.
میلر همچنین درباره ارسال پیام از سوی آمریکا به ایران در پایان 
هفته میلادی قبل مدعی شد که آمریکا اخیرا پیامی به ایران نداده 
است و »گزارش ها در این خصوص صحت ندارند. ایران به صورت 

مکرر جهان را در این زمینه گمراه کرده است.«
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین درباره سفر آتی حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران به نیویورک گفت که فکر نمی‌کند 

دیداری با وزیرخارجه ایران هنگام سفر او به آمریکا باشد.
میلر درباره حضور وزیر خارجه ایران در آمریکا نیز گفت: ما به تعهدات 
خود به عنوان میزبان سازمان ملل عمل می‌کنیم. به دیپلمات‌های 
کشورهای مختلف حتی کشورهایی که با آنها اختلافات جدی داریم، 
روادید می‌دهیم تا در سازمان ملل حضور یابد. اما ما می‌توانیم رفت و 

آمد آنها را به شدت محدود کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا بدون اعلام جزئیات اعلام کرد 

که آمریکا محدودیت‌های سفر بیشتری را برای وزیر خارجه ایران 
که برای نشستی در سازمان ملل در نیویورک خواهد بود، اعمال 

خواهد کرد.
همزمان شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا به نقل از یک منبع آگاه 
ادعا کرد که آمریکا رفت و آمد حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران و هیئت همراه وی را در حالی که این هفته در نیویورک 

خواهند بود، محدود خواهد کرد.
سی ان ان به نقل از منبع آگاه خود مدعی شد: سفر امیرعبداللهیان 
و هیئت ایرانی به هفت بلوک شمالی-جنوبی و یک بلوک غربی در 
اطراف مقر سازمان ملل در منهتن، نمایندگی ایران در سازمان ملل، 
محل اقامت نماینده دائم ایران در سازمان ملل، شش بلوک اطراف 
کوئینزبورو پلازا در شهر لانگ آیلند و دسترسی به فرودگاه بین 
المللی جان اف کندی با استفاده از یک مسیر رانندگی خاص محدود 
خواهد شد. گفتنی است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب 
۲۵ فروردین‌ماه با انتشار اطلاعیه‌ای، آغاز عملیات »وعده صادق« و 
شلیک ده‌ها فروند پهپاد و موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی و 
مواضع رژیم اسرائیل را در پی انتقام از تل آویو در حمله موشکی این 
رژیم به کنسولگری ایران در سوریه و شهادت ۷ تن از مستشاران و 

افسران نظامی تهران در دمشق اعلام کرد.

سپاه پاسداران انقلاب اسامی اعلام کرد: در پاسخ به جنایت‌های 
متعدد رژیم صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت 
ایران در دمشق و شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی 
کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف معینی در داخل 
سرزمین‌های اشغالی را با شلیک ده‌ها فروند موشک و پهپاد مورد 

اصابت قرار داد.
نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل نیز اعلام کرد: 
اقدام نظامی ایران بر اساس بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد در 
خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن 

دیپلماتیک کشورمان در دمشق بود.
وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران نیز در بیانیه ای اعلام کرد: 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در اعِمال حق ذاتی دفاع 
مشروع مصرح در ماده ۵۱ منشور ملل متحد و در پاسخ به تجاوزات 
نظامی مکرر رژیم صهیونیستی و به شهادت رساندن مستشاران 
رسمی نظامی ایران که به دعوت دولت سوریه در این کشور مشغول 
فعالیت بودند و به ویژه حمله نظامی مورخ ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ به 
اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق، در تاریخ ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ 
مجموعه‌ای از حملات نظامی علیه پایگاه‌های نظامی این رژیم را به 

انجام رساندند.
وزارت خارجه ایران تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن تأکید 
مجدد بر پایبندی خود نسبت به اصول و اهداف منشور ملل متحد و 
حقوق بین‌الملل، بر عزم خویش برای دفاع قاطع از حاکمیت، تمامیت 
سرزمینی و منافع ملی خود در برابر هرگونه استفاده غیرقانونی از 
زور و تجاوز تأکید می‌کند. توسل جمهوری اسلامی ایران به اقدامات 
دفاعی در اعمال حق دفاع مشروع، نشان دهنده رویکرد مسئولانه 
ایران نسبت به صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی در زمانی است 
که اقدامات غیرقانونی و نسل‌کُشی توسط رژیم آپارتاید اشغالگر 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین و تجاوزات نظامی مکرر این رژیم 
 علیه دولت‌های همسایه و آتش افروزی در منطقه و فراتر از آن 

ادامه دارد. 

ایرنا- معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت این هفته به 
همه دستگاه‌های مسئول دستور داد که همه امکانات خود را برای 

کمک و جبران خسارات وارده به سیل زدگان بسیج کنند. 
جلسه هیئت دولت این هفته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزار شد، برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار سال »جهش تولید 
با مشارکت مردم در سال ۱۴۰۳« مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.
محمد مخبر در این جلسه با تأکید بر ضرورت رسیدگی هر چه 
سریع‌تر به سیل زدگان در مناطق جنوبی کشور تصریح کرد: همه 
دستگاه‌های مسئول از جمله وزارتخانه‌های کشور،‌ نیرو و راه و 
شهرسازی موظف هستند همه امکانات خود را برای کمک و جبران 

خسارات وارده به سیل زدگان بسیج کنند.
وی همچنین با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب در اردیبهشت 
ماه امسال تأکید کرد: نمایشگاه کتاب یکی از مهم‌ترین رویدادهای 
فرهنگی است و ضروری است تمام بخش‌ها در برگزاری هر چه بهتر 
این نمایشگاه همکاری کنند تا زمینه توسعه فرهنگ کتاب خوانی در 

کشور فراهم شود.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به بازدید روز گذشته 
خود از پارک فناوری کشور تأکید کرد: با تلاش‌های معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری اقدامات و دستاوردهای بزرگی در این 
پردیس انجام شده و تعداد زیادی از نخبگان جوان که سرمایه کشور 

هستند با پارک‌های علمی همکاری می‌کنند.
مخبر با اشاره به عملیات افتخارآمیز و مقتدرانه اخیر سپاه پاسداران 
و نیروهای مسلح جمهوری اسامی، تأکید کرد: در دنیای امروز 
در اختیار داشتن علم منبع قدرت است و آنچه دشمنان ما را در 
عملیات اخیر از قدرت ایران دچار ترس و دلهره کرده، داشتن علم 
 و دانش ساخت تکنولوژی‌های جدید است و نه صرف در اختیار 

داشتن این محصولات.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه جوانان سرمایه و آینده کشورمان 
هستند، تصریح کرد: رشد اقتصادی باید با تکیه بر همت و تلاش 
جوانان صورت گیرد. برای تحقق شعار سال و رشد تولید شرکت‌های 

دانش بنیان و پارک‌های علم و فناوری باید فعال شوند چرا که این 
شرکت‌ها راه میانبر برای رشد تولید هستند و جهش اقتصادی مدنظر 

مقام معظم رهبری با دانش و تکنولوژی محقق می‌شود.
 معاون اول رئیس‌جمهور در خصوص مطالبات عقب افتاده 
حق‌التدریس اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها به سازمان برنامه 
 و بودجه دستور داد تا هرچه سریع‌تر مطالبات آنان تأمین 

و پرداخت شود.
وی همچنین با قدردانی از سازمان صداوسیما و رسانه‌ها برای اطلاع 
رسانی اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم، از سازمان صدا و سیما 
خواست تا زمینه انعکاس هر چه بیشتر خدمات بخش‌های مختلف 

دولت را فراهم کند.
در این جلسه، همچنین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری در خصوص پروژه ملی قطار شهری گفت: این پروژه 
با کمک شهرداری تهران و وزارت کشور به ثمر رسیده است و به 

زودی متروی تهران شاهد استفاده از قطار ملی خواهد بود.

22 روز مانده تا دومین مرحله 
انتخابات مجلس دوازدهم

ایسنا- انتخابات مجلس دوازدهم در ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ 
برگزار شد که در نتیجه آن تعیین تکلیف ۴۵ صندلی 
آن به دور دوم کشیده شد. مرحله دوم این انتخابات 
۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. از امروز 22 
روز تا برگزاری دومین دوره انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی فرصت باقی است. در تقویم اعلام 
شده برای کلیات برنامه زمان‌بندی مرحله دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به مدت ۱۰ روز 
برای انتخاب اعضای شعب ثبت نام و اخذ رأی توسط 
هیئت اجرایی و معرفی به فرماندار یا بخشدار جهت 

صدور حکم فرصت تعیین شده است.

وزیر امورخارجه:
 جلب رضایت ایرانیان خارج از کشور 

مورد تأکید رئیس جمهور است
ایرنا- وزیر امورخارجه با اشاره به ابراز رضایت شهروندان 
ایرانی حاضر در بخش کنسولی گفت: جلب رضایت 
ایرانیان در خارج از کشور را از اولویت های مورد تاکید 

رئیس جمهور کشورمان دانست.
حسین امیرعبداللهیان با حضور در بخش کنسولی 
سرکنسولگری جمهوری اسامی ایران در استانبول، 
ضمن بازدید از این بخش با مراجعین و ایرانیان حاضر 
گفت‌وگو کرد. وی علاوه بر بخش کنسولی با همکاران 
سرکنسولگری نشستی برگزار و با آنها در خصوص 
موضوعات و مسائل کنسولی و ایرانیان تبادل نظر 
کرد.وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با تعدادی از 
مراجعان کنسولی به صورت حضوری گفت‌وگو کرد که 
آنها رضایت و قدردانی خود را از عملکرد سرکنسولگری 
پرُ تردد کشورمان در استانبول در ارائه شایسته خدمات 

کنسولی ابراز کردند.
امیرعبداللهیان همچنین در نشستی با همکاران 
سرکنسولگری کشورمان در استانبول، ضمن اشاره به 
ابراز رضایت شهروندان ایرانی حاضر در بخش کنسولی 
از ارایه خدمات روان در این بخش، از آنها تشکر کرد و 
جلب رضایت ایرانیان در خارج از کشور را از اولویت‌های 

مورد تأکید رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان دانست.

سرانه پزشک متخصص تناسبی با 
جمعیت کشور ندارد

تسنیم- مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه علی‌رغم 
اینکه پیشرفت‌ها و توسعه‌های فوق‌العاده‌ای در حوزه 
بهداشت و درمان در کشور داشته‌ایم اما در حوزه 
دسترسی مردم به پزشک متخصص و فوق تخصص 
دچار مشکلات عدیده‌ای هستیم. وی افزود: در حوزه 
تربیت نیروی متخصص، دسترسی به تجهیزات، دارو و 
... نقاط ضعفی داریم. در استان‌ها و مخصوصاً مناطق 
محروم توزیع پزشک متخصص و فوق تخصص توزیع 
پزشک متخصص متناسب با جمعیت نیست. به عبارتی 
اگر تعداد پزشکان متخصص تهران را با سایر استان‌ها 
مقایسه کنیم متوجه می‌شویم که چه درصد زیادی از 

پزشکان متخصص در تهران متمرکز شده‌اند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: 

اسرائیل به صورت مستقل تصمیم می‌گیرد

معاون اول رئیس‌جمهور:

 همه امکانات برای کمک و جبران خسارات به سیل زدگان بسیج شود

 در اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
انجام گرفت؛

رونمایی از پوستر المپیاد 
آموزش هنر

صفحه 7

 نشاط از 
دریچه ورزش

 مراسم اختتامیه و فینال مسابقات فوتسال محلات 
شهر شیراز جام »فجر تا رمضان« برگزار شد و این 
مسابقات تیم‌های اول تا سوم و همچنین تیم اخلاق 
خود را شناخت. در مسابقه نهایی این مسابقات که 
دیروز در سالن »پهلوانان نصیری« شیراز برگزار شد، 
تیم چابک توانست با یک گل از سد تیم سنگ سیاه 
عبور کند و به مقام قهرمانی این مسابقات دست 

یابد. آرش فرج‌زاده، قائم مقام شهردار شیراز گفت: 
امروز شاهد اختتامیه مسابقات محلات که به همت 
هیئت فوتبال شیراز و با همراهی و حمایت سازمان 
فرهنگی شهرداری شیراز و شورای شهر از دهه فجر 
تا ماه مبارک رمضان برگزار شد، هستیم.  قائم‌مقام 
شهردار شیراز با بیان اینکه این رویداد برای شهرداری 

2 ویژگی مهم و قابل اهمیت را به همراه داشت...
صفحه 3 

صفحه3

براساس گفته‌های مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش 
درباره تأخیر در توزیع شیر در مدارس؛

شیر هست،
 پاکت شیرکم است
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ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در مراسم رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
تبریک روز ارتش، گفت: ارتش در کنار ملت قرار 
گرفته و برای دفاع از وطن و تمامیت ارضی و 
ارزش‌های انقلاب اسلامی اقدام می‌کند. ارتش ما 
خود را از سایر ارتش‌های دنیا با ویژگی عقیده و 
ایمان به خدا و اتکال به قدرت الهی متمایز کرده 
است. وی ادامه داد: ارتش ما ارتش با مهارت 
و آموزش دیده است. اطلاعات نظامی‌اش به‌روز 
است و این مهارت ارتش ایران را ممتاز کرده 
است. ارتش مجهز به نوآوری‌ها و فناوری‌های 
به‌روز است. تجهیزاتی که تا قبل انقلاب اسلامی 
به دست کشورهای دیگر باید نگهداری می‌شد، 
امروز به دست توانای نیروهای مسلح و ارتش 
به‌روز می‌شود. استقلال فنی، صنعتی، نظامی و 
بومی در کشور به برکت تاش جوانان ما در 

ارتش، سپاه و نیروهای مسلح ایجادشده است.
  اقتدار ارتش، اقتدار ملت ملت ایران است

افزود: ساخت جنگنده‌ها،  رئیس‌جمهور 
شناورهای سطحی و زیرسطحی، تانک‌ها و 
خودروهای زرهی، سامانه‌های هوشمند، قدرت 
نظامی ما را نه فقط در منطقه، بلکه در جهان 
می‌تواند به عنوان قدرت برتر مطرح کند. این 
اقتدار نه عاریه‌ای، بلکه بومی است. این اقتدار، 

اقتدار ملت بزرگ ملت ایران است.

آیت‌ا... رئیسی ادامه داد: ارتش مجهز و به‌روز، 
سپاه مقتدر و نیروهای مسلح ما پشتوانه اقتدار 
کشور هستند. نیروهای منطقه می‌توانند به 

نیروهای مسلح ما اتکا کنند.
وی با اشاره به انسجام ارتش، سپاه، بسیج، فراجا 
و مردم، گفت: نیروهای مسلح از مردم و در کنار 
مردم هستند و در کرونا و بلایای طبیعی در 
کنار مردم و غمخوار مردم هستند و در دل 
و جان مردم هستند. دفاع از مردم و وطن و 
انقلاب اسلامی و ایستادگی در مقابل گروه‌های 

تروریستی و حفاظت از مرزهای کشور از 
ویژگی‌های نیروهای مسلح ماست. مردم منطقه 
و دنیا به نقش نیروهای مسلح ما واقف هستند.

  وعده صادق هیمنه اسرائیل را فرو ریخت
رئیسی گفت: بعد از طوفان‌الاقصی، وعده صادق 
هیمنه اسرائیل را فرو ریخت و ثابت کرد قدرت 
آنها، تار عنکبوتی است. اقتداری که سپاه و 
ارتش آفریدند و کاری کردند که به فرموده 
فرمانده کل قوا، رژیم صهیونیستی تنبیه شد. 
این عملیات دقیق و حساب شده بود و اعلامی 

بود به همه جهان و قدرت‌های به ظاهر مجهز، 
به آمریکا و حامیان رژیم صهیونیستی که ایران 
در صحنه است و نیروهای مسلح ما آماده و 

منتظر فرمانده کل قوا هستند.
وی با بیان اینکه وعده صادق اقدامی محدود 
بود و نه فراگیر، با صراحت گفت: اگر قرار بود 
اقدامی گسترده‌تر علیه رژیم صهیونیستی انجام 
شود، می‌دیدند چیزی از رژیم صهیونیستی باقی 
نمی‌ماند ولی قرار بود، اقدام محدود و تنبیهی 
علیه رژیم صهیونیستی انجام شود و مراکزی 
که علیه ما اقدام شده بود، برخورد شود. اگر 
کوچک‌ترین تعرضی از سوی رژیم صهیونیستی 
به خاک ما انجام شود، پاسخی سهمگین و 

شدید دریافت خواهند کرد.
  در ادبیات آمریکا سخن از گزینه نظامی نیست

وی گفت: در ادبیات آمریکایی‌ها سخن از 
گزینه نظامی روی میز نیست و این به خاطر 
اقتدار نیروهای مسلح ماست. شکست رژیم 
صهیونیستی، شکست اطلاعاتی، امنیتی، نظامی 
بود اما بالاتر از این‌ها شکست راهبردی بود. 
برخی کشورها دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی بودند اما الان پیش ملت‌های خود 
سرافکنده هستند و این شکست راهبردی برای 
آن رژیم بود. مردم ایران و بسیاری از مردم دنیا 
در روز قدس، دفاع از مردم فلسطین و مقاومت 

را در برابر راهبرد تسلیم و سازش فریاد زدند.
وی ادامه داد: از همه روزها حمایت از مقاومت 
و تنفر از آمریکا و رژیم صهیونیستی را بیشتر 
می‌بینیم و این یعنی پیروزی و افتخار ملت ما. 
نیروهای مسلح ما افتخار کنند که پرچم حمایت 
از فلسطین و مقاومت، امروز پرچم همه ملت‌ها 
و ادیان شده است و این یعنی پیروزی گفتمان 

انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب.
  پشتیبانی از نیروهای مسلح را وظیفه خود 

می‌دانیم
رئیسی افزود: به کشورهای منطقه عرض 
می‌کنم که نیروهای نظامی ما امنیت‌ساز، 
صلح‌آفرین و موجب اقتدار برای منطقه و کاملًا 
قابل اتکا هستند و این کشورها به جای ارتباط با 
رژیم صهیونیستی به داشته‌های خود و نیروهای 
مسلمان و ارتش و سپاه ما اتکا کنید. نیازی به 

نیروهای بیگانه در منطقه نیست.
رئیس‌جمهور گفت: ما در وزارت دفاع، پشتیبانی 
از نیروهای مسلح را وظیفه خود می‌دانیم. 
مسئله آنها مسئله ماست. برنامه‌ریزی شده که 
کمترین مشکل به لحاظ تدارکاتی و پشتیبانی 
داشته باشیم. جلوه‌های زیبای همکاری دولت و 
نیروهای مسلح را مشاهده می‌کنیم و رهبری 
هم بر این موضوع تأکید دارند و در گره‌گشایی 

از زندگی مردم تأثیرگذار است.

رئیس‌جمهور در مراسم رژه روز ارتش:

»وعده صادق« محدود و تنبیهی بود؛ اگر شدیدتر بود چیزی از 
اسرائیل نمی‌ماند

ایرنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
نشست هیئت‌دولت در مورد ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی 
گفت: نظارت مؤثر بر بازار، جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و 
نظارت‌پذیر کردن بازار، مستلزم تمرکز در حوزه نظارت بر بازار 
است. ما بارها این را مطرح کردیم و نگاه دولت این بوده است. 
وی افزود: تجربه نشان داده است که پراکندگی و پخش کردن 
حوزه نظارتی ذیل وزرات خانه‌های مختلف موجب افزایش 
ساختار و ناکارآمدی می‌شود؛ مثلًا بخشی از محصولات لبنی 
در حوزه دامی است و بخشی دیگری در حوزه بسته‌بندی، 
به صنعت مربوط می‌شود و بخشی هم در صنف به فروش 

می‌رسد که باید تفکیکی در این زمینه صورت گیرد.
بهادری جهرمی اضافه کرد: در خیلی از فروشگاه‌ها محصولاتی 
موجود است که بخشی ناظر به جهاد کشاورزی و بخش دیگر 

ناظر به حوزه صنعت معدن و تجارت است؛ اگر دو سری ناظر 
وجود داشته باشد هم کاسب و هم مردم اذیت می‌شوند و 

علاوه بر این هزینه نظارت هم افزایش پیدا می‌کند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت به منظور نظارت مؤثرتر 
بر بازار داخلی با طرحی که در دستور‌کار مجلس بود به 
صورت کتبی موافقت کرد و هم لایحه برای تشکیل سازمان 
بازرگانی و تنظیم بازار داخلی تقدیم مجلس کرد و لایحه‌ای 
هم برای تشکیل وزرات بازرگانی تقدیم مجلس کرده است. 
متأسفانه نگاه همکاران ما در مجلس شورای اسلامی این بود 
که این موضوع اولویت ندارد و به مدت شش ماه این لایحه از 

دستورکار خارج شده است.
وی اضافه کرد: نگاه دولت این است که بازار اولویت اول کشور 
است و ما مستمر مذاکراتی در این زمینه داشته و داریم و 

خواهش این است که زودتر در این حوزه تصمیم‌گیری شود. 
کار امروز را به فردا واگذار نکنیم و امیدواریم در همین مجلس 
این موضوع در دستور‌کار قرار گیرد. امیدواریم ما بتوانیم با 
حوزه تمرکز در حوزه نظارت بر بازار دریک وزراتخانه قدرت 

نظارتی، دقت نظارتی و بهره‌وری را افزایش دهیم.
بهادری جهرمی در مورد کاهش حقوق گمرکی کالاهای 
اساسی گفت: در هیئت‌دولت  موافقت شد  که  حقوق گمرگی 
کالا‌های اساسی، اقلام داروی، نهاده‌های دامی، مواد مصرفی 
پزشکی  و مواد اولیه که برای تولید دارو و کالاهای اساسی 
مورد بهره برداری قرار می گیرد  )که هم  مالیات بر ارزش 
افزوده  که نرخ آن امسال ۱۰ درصد است و هم حقوق گمرگی 
که  ۴ درصد است( با قانونی که به دولت اجازه داده یعنی 
یک درصد کاهش پیدا کند.  وی افزود: کاهش حقوق ورودی 

که مشابه آن در سود بازرگانی و تعرفه‌ها پیش بینی کردیم از 
ابتدای فروردین‌ماه  اعمال می شود.

بهادری جهرمی تصریح کرد: مالیات بر ارزش افزوده اقلام 
مذکور از ابتدای فروردین‌ماه معادل یک درصد محاسبه 
می‌شود این اقدام باعث می‌شود، تا بتوانیم به تثبیت قیمت‌ها 
در حوزه‌های مواد مصرفی  و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 
کمک کنیم و  همزمان کمک کار  تحقق رشد اقتصادی  و 

حرکت به جهش اقتصادی باشیم.

باشگاه خبرنگاران- امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی تصریح کرد که آماده فرمان 
فرمانده کل قوا برای اصابت قرار دادن اهداف خود به 

خصوص با سوخو ۲۴ هستیم.
 امیر واحدی در حاشیه رژه روز ارتش درخصوص آمادگی 
جنگنده‌های سوخو ۲۴ این نیرو، اظهارکرد: نیروی هوایی با 
کمک وزارت دفاع و همکاری ارتش و ستادکل آماده‌تر از 
همیشه است. آمادگی که امروز در زمینه سوخو۲۴ داریم از 
همه زمان‌ها بیشتر است و فقط سوخو ۲۴ نیست و در زمینه 
سایر پرنده‌ها هم آمادگی صددرصد داریم و همان‌طور که 
فرمانده ارتش اعلام کرد اگر دشمن بخواهد خطای راهبردی 

داشته باشد ضربه‌ای خواهد خورد که نتواند جبران کند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است اسکادران‌های 
سوخو ۲۴ در پاسخ به دشمن شرکت کنند، گفت: ما در 
تمام زمینه‌های پروازی چه پوشش هوایی و چه بمب‌افکن 
آمادگی صددرصد داریم و آماده فرمان فرمانده کل قوا 
برای اصابت قرار دادن اهداف خود به خصوص با سوخو 
۲۴ هستیم و از همین‌جا به دشمنان ایران توصیه می‌کنم 

خطای راهبردی نکنند.
وی در پایان گفت: جوابی که سپاه به آنها داد یک سیلی 
و تنبیه بود و توصیه می‌کنم کاری نکنند که یورش بسیار 

عظیم را توسط نیرو‌های مسلح ایران انجام دهیم.

باشگاه خبرنگاران- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در حاشیه نشست هیئت‌دولت گفت: با توجه 
به هماهنگی خوبی که با سازمان برنامه و وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی داشتیم مقرر شد، برنامه پیشنهادی وزارت 
فرهنگ در موضوع تخصیص یارانه فرهنگی برای نمایشگاه 
کتاب امسال با ابعاد بسیار گسترده‌تری نسبت به سال‌های 

گذشته انجام شود.
وزیر فرهنگ تصریح کرد: در وزارت فرهنگ سال‌های سال 
است که برای دانشجویان، طلاب و اساتید حوزه و دانشگاه، 
یارانه خرید کتاب تخصیص می یابد، اما امسال با برنامه‌ریزی 
انجام شده این طرح را توسعه خواهیم داد و مناطق محروم 
در این طرح دیده می‌شود و با استفاده از سامانه‌های فروش 
برخط که در اختیارمان قرار گرفته تحول مهم برای برقراری 

عدالت فرهنگی صورت گرفته است.
  ساز وکار وزارت فرهنگ برای تحقق »عدالت فرهنگی« در 

نمایشگاه کتاب
اسماعیلی اضافه کرد: در خرید برخط این امکان فراهم شده 
که همزمان با تهران همه نقاط کشور شهرها و روستاها در 
عرض ۱۰ دقیقه می‌توانند وارد سامانه شوند و کتاب مورد 
نظر خود را خرید کنند و کتاب‌ها به صورت رایگان در منزل 

آنها تحویل شود.
وی افزود: هر شهروند ایرانی در دورترین نقطه در سرخس، 
چابهار، خرمشهر و جزیره قشم کتابی را خریداری کند کتاب 

به صورت رایگان در منزل آنها تحویل داده می‌شود.
   ارز مبادله‌ای برای حجاج تخصیص یافته است

اسماعیلی در مورد اعزام زائران ایرانی به حج تمتع گفت: 
ارز مبادله‌ای برای زائران حج تمتع تخصیص یافته است، 
حاجیان ایرانی حدود ۹۰ هزار نفر هستند که از اواخر 

اردیبهشت ماه اعزام زائران به سرزمین وی آغاز خواهد 
شد و بدون مشکل و با ارز مبادله‌ای این اعزام‌ها صورت 
 خواهد گرفت ؛ امسال در آنجا دعای گوی همه مردم ایران 

خواهم بود.
وزیر فرهنگ در مورد عملیات »وعده صادق« گفت: این 
پاسخ ایران مایه مباهات همه آزادگان و مستضعفان جهان 
شد و شکوه، عظمت و قدرت فرزندان انقلاب اسلامی را به 
رخ همگان کشید. وی با تبریک این عملیات به مردم ایران 
اسامی اظهار داشت: از همه بزرگوارنی که در این مسیر 
تلاش و جهاد کردند، تشکر می‌کنم و به روح شهدای حادثه 
تروریستی حمله رژیم صهیونیستی به محل کنسول گری 

ایران در دمشق درود و سلام می‌فرستم.
اسماعیلی در ادامه بیان داشت: کار مهمی را در شورای 
فرهنگی عمومی انجام دادیم و برای اولین بار حوزه اقتصاد 
را برای پیشرفت اقتصادی با پیوست فرهنگی توأم کردیم. 
پیوست فرهنگی بسیار خوبی تدوین شده برای اینکه 
در حوزه اقتصاد پیشرفت‌های اقتصادی همه الزامات و 
ملاحظات فرهنگی دیده شود، ان‌شاءا... به‌زودی این طرح 

را منتشر می‌کنیم.
  تصویب اولیه سند ملی سبک پوشش ایرانی - اسلامی در 

شورای عالی انقلاب فرهنگی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تصویب اولیه سند 
ملی سبک پوشش ایرانی - اسلامی در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفت: ما اسنادی را می‌نویسیم که بعد از ابلاغ 
بلافاصله اجرایی و عملیاتی شود و نتایج را همه مردم در 

حوزه‌های مرتبط مشاهده کنند.
وی افزود: سال گذشته کار پیش تولید تعدادی از فیلم‌ها 
آغاز شده، انعقاد قرارداد شش کار را از زمستان سال گذشته 
آغاز شده است همکاران من در سازمان سینمایی و بنیاد 
فارابی نیز پیگیر هستند تا سایر حوزه‌های تولید فیلم 
هم این موضوع را هم در دستور کار خود قرا دهند، من 
بسیار امیدوارم هستم که در جشنواره فجر ۴۳ چند فیلم 
بسیار خوب از موضوع غزه، فلسطین و عملیات غرور آفرین 
طوفان‌الاقصی و همه حماسه‌های که در این مدت اخیر رخ 

داده در پرده نقره‌ای سینما به تصویر درآید.
اسماعیلی گفت: گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده‌ایم که با همکاری 
تهیه‌کنندگان بلیت اجراهای صحنه‌ای بیش از حد گران 

نشود. قیمت این بلیت‌ها حداکثر ۹۰۰ هزار تومان است.

باشگاه خبرنگاران- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در ابتدای جلسه این شورا از عملیات وعده صادق 
رزمندگان اسام این‌گونه قدردانی کرد: حمله شایسته چند 
روز گذشته فرزندان شجاع ملت مسلمان ایران که بر اساس 
اصل دفاع مشروع و منطبق بر موازین بین‌المللی در پاسخ 
به جنایت‌های رژیم صهیونیستی صورت گرفت، جلوه پرفروغ 
دیگری از عزت و اقتدار ایران اسامی را به نمایش گذاشت. 
وی افزود: این اقدام موجب خوشحالی و دلگرمی آزادگان 
جهان و به ویژه مردم غزه شد. همچنین این اقدام دقیق، 
سنجیده و قاطعانه، مطالبه عموم مردم عزیز ایران بود و به 
همین دلیل با استقبال و همراهی چشمگیر مردم مواجه شد. 
دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: واقعیت این است که در 
تاریخ انقلاب اسلامی همواره حضور مردم، زمینه‌ساز موفقیت 
بوده است. تأکید مقام معظم رهبری در شعار سال مبنی بر 
مشارکت مردم برای جهش تولید نیز برآمده از باور عمیق 

ایشان به نقش مردم است.
آیت‌ا... جنتی ابراز امیدواری کرد که این رژیم غیرقانونی 

کودک‌کش فهمیده باشد دوران بی‌پاسخ ماندن جنایاتش 
 سرآمده و هر حرکت نابه‌جایی، نابودی او را سرعت 
خواهد بخشید. وی در خصوص حامیان رژیم اشغالگر 
صهیونیستی نیز گفت: همه کسانی که چشمان خود را به روی 
جنایات غیرانسانی آن بسته‌اند بدانند که بر اساس سنت الهی، 
نابودی این رژیم ظالم حتمی است. آیت‌ا...جنتی در همین 
رابطه تأکید کرد: آنها که تمام موازین و قواعد بین‌المللی را 
پای جنایات رژیم صهیونیستی قربانی کرده‌اند، حاصلی جز 

صداوسیما-  حمیدرضا حاجی، رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه بابایی در پاسخ به این سوال که افزایش قیمت نفت به 
۹۰ دلار، تغیراتی در جداول بودجه ایجاد خواهد کرد، گفت: 
مجلس حدود ۵۸۰ همت برای درآمد‌های حاصل از فروش 
نفت در سال ۱۴۰۳ پیش بینی کرده و این رقم متغیر است، 
مثلا افزایش قیمت هر بشکه نفت، قیمت دلار یا افزایش میزان 

صادرات نفت در ۵۸۰ همت تغییر پذیر است. 
وی افزود: بر این اساس همه تغییراتی که تاکنون صورت 

گرفته و تا پایان سال ادامه داشته باشد، از سقف ۵۸۰ همت 
افزایش پیدا نخواهد کرد. 

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: هرچند 
خوشحال می‌شویم که میزان فروش نفت افزایش پیدا کند، 
چراکه این افزایش‌ها در درآمد‌های دولت و حاصل شدن 
درآمد‌های دولت تاثیرگذار است و بودجه دولت را محکم‌تر 
می‌کند، کسری‌ها را کاهش می‌دهد و بر ارزش پول ملی هم 

موثر است.

تسنیم- انسیه خزعلی، معاون امور زنان رئیس‌جمهور در 
حاشیه نشست هفتگی هیئت‌دولت طی سخنانی درباره 
حمایت‌ از بانوان در حوزه مشاغل خانگی و فروش صنایع‌دستی 
گفت: صنایع دستی متولی خاص خودش را دارد اما ما برای 
حمایت از بانوان در بحث تسهیلات و مجوزهای کسب و کار 
اقدامات لازم را در دستور کار داریم.  وی افزود: همچنین در 
بحث بازارچه های فروش استانها، یکی از موارد مورد اشاره در 

اعتبارات تصویبی برای استانها  حمایت از تولیدات بانوان در 
این بازارچه‌ها بوده است. خزعلی درباره صدور کارت ملی و 
شناسنامه با نام مادران گفت:‌ این مسئله تا یک مراحلی پیش 
رفت اما با توجه به اینکه مسئولان امر عنوان کردند که قرار 
است در کارت‌های جدید صرفاً کدملی قید شود و نام پدر و 
مادر دیگر ثبت نمی‌شود، مسئله قید شدن نام مادران نیز 

موضوعیت خود را از دست داد.  

فارس- در نخستین جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
در سال 1403 به ریاست آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی 
 برگزار شد، گزارش عملکرد یکساله شورای انقلاب فرهنگی

 از جمله 99 مصوبه این شورا در سال گذشته در حوزه مسائل 
فرهنگی، اجتماعی، تعلیم و تربیت و علم و فناوری مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
همچنین واگذاری تنظیم بازار کسب و کارهای بازی‌محور 
به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و واگذاری مأموریت 
بزرگداشت سنت دانشگاهی و نظام آموزش عالی ایران 
به دانشگاه تهران از جمله مصوبات جلسه امروز شورای 

 عالی انقلاب فرهنگی بود.در این جلسه مباحث مفصلی نیز 
درباره موضوع عفاف و حجاب مطرح و بر ضرورت 
 اقناع‌سازی،‌ رفع شبهات نسل جوان و تبیین اهمیت
موضوع در کنار الزام به رعایت قانون در این زمینه به‌ویژه در 
ادارات دولتی و همچنین اجرای وظایف دستگاه‌های فرهنگی 
و آ‌موزشی در حوزه عفاف و حجاب تأکید شد. در همین راستا 
مقرر شد دستگاه‌های مسئول در حوزه عفاف و حجاب تا هفته 
آینده برنامه‌های اجرایی،‌ ایجابی و فرهنگی خود را که در 
حوزه وظیفه شورای عالی انقلاب فرهنگی است،‌ جهت بررسی 

و تصویب به دبیرخانه این شورا ارائه نمایند.

گلایه »بهادری‌جهرمی« از عدم بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

آماده اصابت قرار دادن اهداف خود با سوخو ۲۴ هستیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

ارز مبادله‌ای حجاج تمتع تخصیص یافت

دبیر شورای نگهبان:

دوران بی‌پاسخ ماندن جنایات رژیم صهیونیستی سر آمده است

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه: 

افزایش قیمت نفت تغییری در بستن بودجه ایجاد نمی‌کند

توضیحات »خزعلی« درباره منتفی شدن صدور کارت ملی با نام مادران

سند ملی سبک پوشش اسلامی- ایرانی تصویب شد

فرمانده کل ارتش: 
در آمادگی کامل هستیم

ایسنا- سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در حاشیه 
رژه ۲۹ فروردین گفت: در حال حاضر ما در یک حالت آمادگی برای 
مقابله با شرارت‌های احتمالی هستیم و آنچه که در سراسر کشور 
امروز به نمایش گذاشتیم، بخش کوچکی از توانمندی‌ها بود و آن 
بخشی از تجهیزات که در حالت آماده باش هستند در رژه حضور 
نداشتند. فرمانده کل ارتش افزود: آنچه شما امروز دیدید گوشه‌ای از 
قدرت نیروهای مسلح برای دفاع از آرمان‌های کشور و ملت بود، هر 
تجاوزی که به منافع کشور صورت گیرد با پاسخ محکم و پشیمان 
کننده‌ای روبه‌رو خواهد شد و اگر دشمنان اقدامی کنند با تجهیزات 

مهلک‌تری پاسخ خواهیم داد.
وی درباره آمادگی نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح معمولاً با 
توجه به دشمنانی که کشور دارد در آمادگی همیشگی قرار دارند 
تا مأموریت‌ها را به بهترین نحو اجرا می کنند، همه می دانند 
که دشمنان ما چگونه پیشرفت‌های نیروهای مسلح ایران را رصد 
می‌کنند و به همین خاطر مدت‌ها زیادی است که رجزخوانی گزینه 

نظامی را کنار گذاشتند و به حرف‌های جدیدی روی آوردند.
فرمانده کل ارتش در پایان خاطر نشان کرد: این روزها همه 
نیروهای ما در سنگر‌های دفاعی آماده هستند تا در برابر احتمالی 
 اقدام متقابل کنند و در آمادگی کامل هستیم تا مأموریت خود را به 

خوبی انجام دهیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
روابط با آژانس در حوزه پادمان برقرار است

تسنیم- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع 
خبرنگاران در حاشیه جلسه هیئت‌دولت، اظهار داشت: تعاملات و 
نظارت‌ها با آژانس برقرار است و در آینده گروسی به ایران سفر 
خواهد کرد. وی افزود: گزارشاتی که گروسی یا مدیرکل آژانس، 
شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل اعلام می‌کند دو بخش 

دارد؛ یک بخش برجام است و یک بخش پادمان است.
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در بخش پادمان روابط برقرار است 
و دوربین‌های آژانس نصب است و آنها نظارت دائمی دارند و دانش 

اطلاعاتی آنها نسبت به عملکرد ما همیشه به‌روز است.
اسامی با بیان اینکه در زمان حاضر 120 بازرس تأییدشده وجود 
دارند که یا در ایران مستقر هستند یا در حال رفت‌وآمد به ایران 
هستند، تأکید کرد: ایران هر گونه فعالیت هسته‌ای را که تعامل بین 
ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را خدشه‌دار کند، نمی‌پذیرد، و 

در بخش برجام تابع قانون اقدام راهبردی هستیم.
وی همچنین خاطرنشان کرد: گزارشی که آژانس به شورای حکام  
می‌دهد سه ماه یک بار است و شش ماه یک بار به شورای امنیت 
سازمان ملل ارائه می‌کند، در آن انطباق یا عدم‌انطباق با برجام را 
گزارش می‌دهد. اگر آنها به تعهدات خودشان عمل کنند ما هم به 

تعهدات برجامی خود عمل می‌کنیم.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:
تغییر در تیم اقتصادی دولت کذب است

تسنیم- سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در حاشیه 
جلسه هیئت‌دولت در پاسخ به پرسشی درباره انتشار شایعاتی از 
تغییر در تیم اقتصادی دولت، اظهار کرد: اتفاقات خوبی در اقتصاد 
رقم خورده و رشد اقتصادی افزایش یافته است، کاهش بیکاری را 
داشتیم، کنترل و کاهش حجم نقدینگی را تجربه کردیم که همه 

محصول تلاش‌های تیم اقتصادی دولت است.
وی تصریح کرد: شاید برخی چندان دوست ندارند این اتفاقات رخ 
دهد و شایعاتی می‌سازند اما قرار نیست تغییری در تیم اقتصادی 

دولت ایجاد شود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
عملیات وعده صادق نشان داد مسلمانان

 در کنار هم  هستند
مهر- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در 
حاشیه مراسم رژه ارتش در جمع خبرنگاران درباره تغییر موازنه قوا 
در منطقه، اظهار کرد: خیلی وقت است که موازنه قوا در منطقه با 
وجود نیروی مقاومت تغییر کرده است. امروز با عملیات وعده صادق 
به همه ثابت شد که مسلمانان در کنار هم یک حرف می‌زنند و آن 

حرف حمایت از مظلوم و مقابله با ظالم است.
وی افزود: با عملیات وعده صادق به همه جهان ثابت شد که چگونه 
قدرت واقعی با قدرت پوشالی در صحنه چگونه عمل می‌کند. ادامه 
این روند ان‌شاء‌ا... این‌گونه است که دولت‌های منطقه خواست مردم 
خود را انجام دهند و این دولت‌ها بیدار می‌شوند و متوجه می‌شوند 

که ملت‌های خود چه می‌خواهند.

 وزیر ارتباطات:
 ماهواره‌های متعددی آماده پرتاب داریم

ایسنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات در 
حاشیه جلسه هیئت‌دولت اظهار کرد: از جمله کارهای مشترک 
ما و دستگاه‌های اجرایی در سال گذشته، هوشمندسازی خدمات 
بود؛ پارسال پنجره واحد دانشگاه‌ها فعال شد که ۲۶۰ دانشگاه به 
آن متصل شدند و این کار در ارزیابی اتحادیه بین‌المللی مخابرات 
منتخب شد که مایه افتخار است. وی افزود: پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند هم سال قبل از آن در این اتحادیه مورد تقدیر قرار 
گرفته بود. امسال مسیر هوشمندسازی دولت را دنبال خواهیم کرد و 
سال گذشته ۷۰ درصد خدمات دولت از طریق پنجره داده می‌شد و 
۱۲ درصد از آن هوشمند بوده و تلاش می‌کنیم امسال این میزان به 
۳۰ درصد برسد. زارع‌پور تأکید کرد: ماهواره‌های متعددی در ساخت 
داریم و ماهواره‌هایی آماده پرتاب داریم. سعی می‌کنیم ماهواره‌های 
متعددی را به شکل سنجشی داشته باشیم؛ یعنی چند ماهواره 

تصویربرداری در فضای کشور داشته باشیم.

معاون حقوقی مجلس و استان‌های سازمان
 اداری و استخدامی:

بانک‌ها و بیمارستان‌ها در روز پنج‌شنبه
 تعطیل نخواهند بود

باشگاه خبرنگاران- مهدی یزدان‌پناه، معاون حقوقی، مجلس و 
استان‌ها سازمان اداری و استخدامی درباره تعطیلی دو روز در هفته 
در کشور گفت: این‌گونه نیست که دو روز تعطیلی در لایحه دولت 
پیش‌بینی شده باشد. وی اظهار کرد: دولت خدمت‌رسانی به مردم 
را هم در شهر تهران و هم در مراکز استان‌ها از شنبه تا چهارشنبه 
پیش‌بینی کرده است و مراکز نظامی، انتظامی، امنیتی، بانک‌ها، 
بیمارستان‌ها و دیگر دستگاه‌ها که در شرایط اضطراری و حوادث 
غیرمترقبه فعالیت دارند ساعت کاری‌شان مثل قبل است. معاون 
حقوقی، مجلس و استان‌ها سازمان اداری و استخدامی بیان کرد: در 
روز پنج‌شنبه خدمت‌رسانی اداری به مردم نخواهد بود مثل همین 
چیزی که الان است، بنابراین بازار و شرکت‌های خصوصی در روزهای 
پنج‌شنبه می‌توانند فعالیت داشته باشند و به خدمت‌رسانی به مردم 
فعالیت داشته باشند. یزدان‌پناه گفت: طبق قانون اساسی روز تعطیل 

رسمی در کشور جمعه است و پنج‌شنبه تعطیل نیست.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

 مراسم اختتامیه و فینال 
مسابقات فوتسال محلات 
تا  شهر شیراز جام »فجر 
رمضان« برگزار شد و این مسابقات تیم‌های اول تا سوم 
و همچنین تیم اخلاق خود را شناخت. در مسابقه نهایی 
این مسابقات که در سالن »پهلوانان نصیری« شیراز برگزار 
شد، تیم چابک توانست با یک گل از سد تیم سنگ سیاه 
عبور کند و به مقام قهرمانی این مسابقات دست یابد. 
آرش فرج‌زاده، قائم مقام شهردار شیراز گفت: اکنون شاهد 
اختتامیه مسابقات محلات که به همت هیئت فوتبال 
شیراز و با همراهی و حمایت سازمان فرهنگی شهرداری 
 شیراز و شورای شهر از دهه فجر تا ماه مبارک رمضان 

برگزار شد، هستیم. 
قائم‌مقام شهردار شیراز با بیان اینکه این رویداد برای 
شهرداری 2 ویژگی مهم و قابل اهمیت را به همراه داشت، 
عنوان کرد: یکی از ویژگی‌ها ایجاد نشاط‌آفرینی و انگیزه 
روحیه‌آفرینی در بین جوانان و ایجاد سلامت در بین جوانان 
است که شهرداری از این امر قابل اهمیت به صورت تمام‌قد 

حمایت می‌کند و ویژگی دیگر این دوره مسابقات با توجه 
به وجود بالغ بر 170 محله در شهر شیراز دارد و هم اینکه 
محلات بتوانند یک تیم و یک با هم بودن و همراهی باهم را 
در قالب یک تیم تجربه کنند، بسیار ارزنده است. وی ابراز 
امیدواری کرد: سازمان فرهنگی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر شیراز که عهده‌دار برگزاری دوره اول این مسابقات 
بودند، چنین مسابقاتی را برگزار کنند و برگزاری مسابقات 
در بخش‌های دیگر ورزشی در حوزه محلات و ایجاد رضایت 
جوانان ورزشکار و ورزش دوست را شاهد باشیم. فرج‌زاده 
گفت: برگزاری این نوع برنامه‌های ورزشی و فرهنگی به 
همراه اجرای پروژه‌های عمرانی، اجرایی و خدمات رسانی 
شهرداری شیراز، باعث نشاط‌آفرینی در بین محلات شهر 

شیراز می‌شود.
 نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز محمدتقی تذروی، 
هم در این مراسم گفت: استقبال از بازی‌های محلی 
بسیار زیاد است و امروز می‌بینیم که فرهنگسراهای 
آن  برخاف  نمی‌گیرند،  قرار  استقبال  مورد   ما 
سالن‌های ورزشی دارای استقبال است. به یقین برنامه‌های 

ما حمایت از برنامه‌های ورزشی است. او با اشاره به اینکه 
وقتی می‌بینیم مردم بیشتر از سالن‌های ورزشی استفاده 
می‌کنند به طور حتم بودجه بیشتری برای امر ورزش در 
نظر خواهیم گرفت، گفت: مسابقات ورزشی تأثیر زیادی در 
امر امید و نشاط‌آفرینی در میان مردم دارد. وی گفت: ما 
خود را پاسخگوی مردم می‌دانیم و سعی می‌کنیم به نیازهای 
مردم پاسخ بدهیم. تذروی در مورد توجه به ورزش بانوان 
هم گفت: اگر نگاه کنید شاید اولین بار بود که ما توانستیم 
از یک تیم فوتبال بانوان حمایت کنیم، درست موفقیتی 
کسب نشد، اما در قدم‌های اول خوب بود و انتظار نداریم در 
همان ابتدای کار تیم قهرمان شود، اما همین که توانستند 
خودشان و تیمشان را پیدا کنند می‌توان برای گام‌های 
بعدی منتظر اتفاقات خوب بود. محمدعلی چوبینی، معاون 
شهردار شیراز در سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
شیراز با بیان یکی از رسالت‌های ما توسعه ورزش محلات و 
 ورزش‌های همگانی است، گفت: مسابقات فوتسال محلات از 
 دهه فجر آغاز شد و بعد از ماه مبارک رمضان به 

پایان رسید. 

112 تیم از محلات مختلف شهر شیراز در این مسابقات 
شرکت کردند. شهرداری شیراز لباس ورزشی و امکانات 
را در اختیار این تیم‌ها قرار داد و شرایط را برای توسعه 
ورزش محات و ورزش‌های همگانی و افزایش شور و 
نشاط در محات فراهم کرد. رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز افزود: این مسابقات 
مدت 2 ماه طول کشید و امیدوارم که بتوانیم بیش از 
 پیش از این دست برنامه‌ها و مسابقات را در رشته‌های 
مختلف ورزشی برگزار کنیم و دوره بعدی این مسابقات هم 

اجرا خواهد شد.
وی در مورد توجه به ورزش بانوان هم گفت: در 
بحث بانوان برنامه‌های جدی داریم تا در رشته‌های 
 ورزشی که بیشتر مورد توجه بانوان و بازی‌های 
هیجانی مورد توجه بانوان، با برنامه‌ریزی خوب و منسجم، 
مسابقاتی را طراحی کنیم و برنامه آن در آینده ان‌شاا... اعلام 

خواهد شد.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در حاشیه جلسه 
پیگیری مصوبات سفر اول و دوم هیئت‌دولت به استان 
فارس در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت، 
اعتبارات سفر نخست هیئت‌دولت افزود: اعتبارات مصوب 
سفر دوم در مجموع افزون بر 40 هزار میلیارد ریال در 
مقابل 19 هزار میلیارد ریال اعتبار سفر اول است که تمام 

استان را نیز شامل می‌شود.
وی، با اشاره به پیگیری مصوبات سفر اول و دوم دولت 
به فارس در موضوعات مربوط به مسئولیت اجتماعی 
وزارت نفت که تصویب و توسط دولت ابلاغ شده ادامه داد: 
پروژه‌هایی که هم در سفر اول و هم سفر دوم به استان 
تعریف شده همه در جهت رفاه و آسایش مردم و حل 

مشکلات مردم در حوزه‌های مربوط به بهداشت، درمان و 
سامت، ورزش، مدارس، روستاها و به ویژه مناطق محروم 

است.
وی اظهار کرد: از ویژگی‌های سفر دولت به استان 
 آن قسمت که مربوط به مسئولیت‌های اجتماعی 
وزارت نفت است، اینکه آنچه که به عنوان صورت 
 وضعیت فعالیت‌هایی که در استان اتفاق می‌افتد به 
سرعت ارسال و تأمین اعتبار می‌شود. استاندار فارس 
گفت: امسال در برنامه هفتم توسعه بنا شده که سه 
درصد از تولید نفت و گاز هر استان به آن استان 
اختصاص یابد و امیدواریم با این مصوبه جدید مردم 
 استان فارس بیشتر از منابع نفت و گاز خودشان 

بهره‌مند شوند.
ایمانیه افزود: استان فارس با توجه به منابعی که در حال 
اکتشاف است، به تدریج در حال تبدیل شدن به استان اول 

تولید گاز کشور است.
وی اظهار کرد: قسمتی از اعتبارات وزارت نفت در بزرگراه 
شیراز- کوار- فیروزآباد - جم – عسلویه، بزرگراه شیراز- 
جهرم - لار – بندرعباس، بزرگراه شیراز – فسا- داراب 
– بندرعباس و بزرگراه شیراز - کازرون - کنارتخته و بوشهر 

هزینه خواهد شد.

 در ادامه جلسات ماهیانه مدیریت شهری با پیمانکاران 
پروژه‌های بزرگ‌مقیاس، جلسه در خصوص پارک آبی بزرگ 

شهر و خط 3 مترو با شرکت شمس عمران برگزار شد. 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این جلسه 
 گفت: روند اجرایی خط ۳ مترو از پیشرفت خوبی 

برخوردار است. 
محمدحسن اسدی اظهار کرد: از مسائل و مشکلات مهم 
پروژه برق‌رسانی از شبکه اصلی بود که پس از پیگیری‌های 

زیاد مشکل برق رفع گردید.
شهردار شیراز در خصوص اهمیت پارک آبی اظهار کرد: پارک آبی 
 بزرگ شهر از مطالبات مهم مردم شیراز و مدیریت شهری است و 
موضوعات مربوط به آن موردبررسی قرار گرفت و دستورات 
لازم جهت راه‌اندازی نوبت شب داده و مقرر شد پروژه 
به‌صورت شبانه‌روزی روند اجرایی خود را ادامه داده تا 
بتوانیم در برنامه زمان‌بندی تعیین‌شده شاهد بهره‌برداری از 
آن باشیم. وی گفت: همه تلاش شهرداری بر این است که 
پروژه‌ها را در زمان مقرر به سرانجام برساند. این مقام ارشد 
مدیریت شهری شیراز بیان کرد: شهرداری شیراز یک برنامه 
راهبردی عملیاتی تا سال ۱۴۰۴ تعریف کرده که چندین ده 
پروژه بزرگ‌مقیاس با اولویت ویژه‌ را دارد و پیرو این برنامه 
جلساتی به‌صورت مستمر و هفتگی برگزار می‌شود تا بتوانیم 

مسائل و مشکلات پیش روی پروژه‌ها شناسایی و در کمترین 
زمان ممکن برطرف شود.

اسدی در ادامه گفت: پروژه‌های عمرانی هرکدام مدل 
و الگوی خاص خود را داشته و شرایط خاص خودش 
 را دارد و قطعاً نمی‌شود یک نسخه واحد برای همه 

پروژه‌ها بپیچیم. 
وی بیان کرد: با توجه به شرایط خاص حاکم در کشور 
اقدامات عمرانی کار آسانی نیست و تنها هم‌وغم شهرداری 

بر این هست که روند کار به‌خوبی دنبال شود. 
شهردار شیراز گفت: امیدواریم که در سال ۱۴۰۳ 
 پروژه‌ها شروع قوی به خود گرفته و شاهد روند خیلی

 خوب در مراحل انجام پروژه‌ها داشته باشیم.

در راستای برنامه‌ریزی برای گرامیداشت هفته روابط 
عمومی در سال جاری، انسجام بخشی برنامه‌های سالانه 
روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی استان، هیئت‌رئیسه 
 شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان فارس 
با حضور در شرکت برق منطقه‌ای فارس، با مدیران 
 و کارشناسان روابط عمومی این شرکت دیدار و 

گفت‌وگو کردند.
در این نشست که به ریاست عباس فرج‌زاده، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس برگزار 
شد، پیشنهادات مختلفی در جهت انسجام‌بخشی و اجرای 
برنامه‌های هفته روابط عمومی ارائه و مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
فرج‌زاده با تأکید بر اهمیت جایگاه روابط عمومی در ارتقای 
سطح اطلاع‌رسانی و تعامل با مخاطبان، خواستار ارائه 
ایده‌های نو و خلاقانه برای برنامه‌های این هفته شد. وی 
همچنین از آمادگی کامل دستگاه‌های اجرایی استان برای 

همکاری با شورای هماهنگی روابط عمومی‌ها در اجرای 
برنامه‌های پیش‌بینی شده خبر داد.

برگزاری کارگاه‌های آموزشی، تجدید میثاق با شهدا، 
غبارروبی و عطرافشانی حرم مطهر شاهچراغ )ع( و 
امامزادگان واجب‌التعظیم شیراز، برگزاری نشست‌های 
تخصصی با موضوعات مختلف روابط عمومی و تجلیل از 
فعالان این عرصه از جمله برنامه‌هایی بود که در این نشست 

مطرح شد.
مقرر گردید تا پیشنهادات ارائه شده در این نشست 
توسط دبیرخانه شورای هماهنگی روابط عمومی‌ها 
 جمع‌بندی و نهایی شود و در جلسه بعدی شورای 
هیئت‌رئیسه که هفته آینده برگزار خواهد شد، به تصویب 

نهایی برسد.
 ضرورت انسجام بخشی و ارزیابی دستگاه‌های اجرایی 

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس 
با بیان اهمیت نگاه هنرمندانه و عملیات رسانه‌ای در بیان 

خدمات دولت بیان داشت: با هم‌افزایی و انسجام بخشی 
به دستگاها و بیان شاخص‌های ارزیابی و به‌کارگیری تیم 
ارزیابی دستگاه‌های اجرایی توسط کمیته‌های هیئت‌رئیسه، 

شاهد ارتقای سطح اقدامات خواهیم بود.
در این نشست مقرر شد مدیر روابط عمومی شرکت برق 
منطقه‌ای فارس با مشارکت اعضای هیئت‌رئیسه و براساس 
انتظارات شورای اطلاع‌رسانی دولت، شاخص‌های ارزیابی 
دستگاه‌های اجرایی را تدوین نماید. همچنین از بیست و 
پنجم لغایت سی و یکم اردیبهشت به عنوان هفته روابط 
عمومی و ارتباطات برنامه‌های ویژه‌ای توسط شورای 
هماهنگی روابط عمومی‌ها و دستگاه‌های اجرایی برگزار 

خواهد شد.
 اهمیت روابط عمومی در عصر حاضر

روابط عمومی به عنوان پل ارتباطی میان سازمان‌ها و 
مخاطبان، نقشی کلیدی در ارتقای سطح آگاهی عمومی، 
ایجاد اعتماد و جلب مشارکت مردم در فعالیت‌های مختلف 

ایفا می‌کند. در عصر حاضر که حجم اطلاعات به طور 
روزافزون در حال افزایش است، روابط عمومی‌ها باید با 
به‌کارگیری ابزارها و روش‌های نوین، پیام خود را به طور 

مؤثر به مخاطبان برسانند.
هفته روابط عمومی فرصتی مغتنم برای تجلیل از تلاش‌ها 
و خدمات فعالان این عرصه و همچنین ارائه دستاوردها و 

برنامه‌های آتی روابط عمومی‌ها به جامعه است.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:
‌طلیعه نابودی رژیم صهیونیستی با »وعده صادق« 

آشکار شد
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیه در استان فارس و 
امام‌جمعه شیراز در مراسم رژه 
روز ارتش در شیراز با بیان اینکه 
عملیات وعده صادق کیان نظام 
غاصب صهیونیستی را متزلزل 
کرد، این عملیات را موجب 
نابودی  آشکار کردن طلیعه 
رژیم کودک‌کش صهیونیستی 

دانست.
آیت‌ا... دژکام اظهار کرد: باید تبریک دیگری را به مناسبت جلوه‌گر 
شدن عظمت، اقتدار و قدرتمندی نظام مقدس جمهوری اسامی در 
جهان به همه ارتشیان و نیروهای مسلح عرض کنیم. اتفاقی که به 
برکت عملیات پیروزمند وعده صادق رقم خورد. عملیاتی که کیان نظام 
غاصب صهیونیستی را متزلزل کرد و طلیعه نابودی این نظام کودک‌کش 

و ظالم، برای جهانیان آشکار شد.
وی با بیان اینکه روز ارتش، روز ابراز وفاداری ارتش به ملت و روز 
قدردانی ملت از ارتش است، گفت: امروز ارتشیان عزیز می‌آیند تا 
وفاداری خود را به باورهای عمیق و ریشه‌دار دینی خودشان به یگانگی 
خداوند، به پیامبری پیامبر اسام، به کتاب الهی قرآن کریم، به امامت 
ائمه معصومین و به ولایت آقا امام زمان )عج( و به نیابت رهبر عظیم 

الشان انقلاب اسلامی بار دیگر اعلام کنند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به فرمایشی از امام راحل 
اضافه کرد: امام خمینی )ره( اعتقاد داشتند که ارتش در این روز باید 
با همه تاج و برگ خودش به میدان بیاید تا مردم بدانند چه پشتیبان 
بزرگی برای حفظ و حراست از مرزهای خود دارند. این اعلام وفاداری 
در درجات و رده‌های مختلف از کسی که افتخار سربازی وظیفه دارد 
تا کسی که فرماندهی این ارتش را به عهده دارد، مایه افتخار و عظمت 
در پیشگاه خداوند و اولیای اوست و همه مردم آزاده جهان امروز به 
پرچم ایران اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی افتخار می‌کنند که پرچم 

عدالت خواهی و مبارزه با ظلم است.
آیت‌ا... دژکام در پایان گفت: روز ارتش، روز اعام قدردانی مردم از 
سربازان دلیر و مبارزان ارتش جمهوری اسامی است که در آب‌های 
بین‌المللی، در آسمان جهان و مرزهای ایران، با عظمت و اقتدار از 
عزت، عظمت و اقتدار ایران اسلامی دفاع می‌کنند و ما به عنوان بخشی 
از نمایندگان مردم، قدردان عزیزان ارتش و نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی هستیم.

در منطقه 9 شهرداری شیراز برگزار شد؛
جلسه هم‌اندیشی یاوران شورا 

و معاونت فنی و عمرانی
جلسه‌ای با حضور یاوران و رابطین شورا و علیزاده، معاون فنی و عمرانی 
منطقه 9 شیراز در خصوص مشکلات موجود در محلات و بررسی 

راهکارها برگزار گردید.
علیزاده با تأکید بر تلاش‌های قابل توجه شهرداری شیراز برای ارائه 
خدمات در راستای ارتقای کیفیت زندگی مردم، اطلاع‌رسانی از اقدامات 
انجام شده، مطالبات محقق شده و مشکلات مرتفع شده به شهروندان 
را به منظور افزایش اعتماد عمومی و تحقق حقوق شهروندی مهم 
و ضروری دانست. وی ادامه داد: اثربخشي شهروندان در عرصه‌هاي 
مختلف شهري، مكاني قابل توجه است و ياوران و رابطين شورا به عنوان 

نمايندگان شهروندان هميشه در كنار شهرداري بوده‌اند.
در این جلسه یاوران و رابطین نسبت به ارائه مشکلات و درخواست‌های 
خود اقدام و این مقام مسئول هم قول مساعد در برطرف نمودن این 

مشکلات و معضلات دادند.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبرداد:
آموزش مهارت‌های زندگی به دانش‌آموزان 

مدارس شبانه روزی استان فارس

فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در یکصد و چهل و 
هفتمین جلسه شورای مدارس شبانه روزی استان ، اظهار کرد: کمبود 
بودجه مدارس شبانه‌روزی موضوعی است که نیاز به بررسی تخصصی 

و مصوبه دارد.
وی افزود: ۱۳۵ مرکز شبانه‌روزی در استان فعالیت می‌کنند که پذیرای 
بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ دانش‌آموز به صورت شبانه‌روزی هستند و 
همین تعداد دانش‌آموز نیز تنها از بخش آموزشی این مدارس استفاده 
می‌کنند که مجموعاً آمار مدارس شبانه‌روزی به بیش از ۲۵هزار 

دانش‌آموز می‌رسد.
قاسمی تصریح کرد: در راستای غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان در 
زمان غیر آموزشی، برنامه‌ای تدوین و به مدارس مذکور ارسال خواهد 
شد. وی افزود: در صورت بلامانع بودن از لحاظ سیستمی از دبیران 
مدارس سمپاد و سایر مدارس در مراکز شبانه‌روزی در دستور‌کار قرار 
می‌گیرد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه دانش‌آموزان دختر و پسر مدارس شبانه‌روزی تمام وقت در 
مراکز مذکور هستند؛ لذا آموزش مهارت‌های مختلف زندگی به آنها 
امری ضروری است که طی برنامه‌ریزی صورت گرفته به آن پرداخته 
خواهد شد. یادآور می شود: مولدسازی و تجاری سازی، ضرورت افزایش 
ظرفیت آب‌دهی کنتور‌های مدارس شبانه‌روزی با توجه به بیتوته 
کردن دائمی دانش‌آموزان، جلب مشارکت‌های مردمی در اداره مراکز 
شبانه‌روزی، آموزش کادر خدماتی مدارس شبانه‌روزی و ... از جمله 

مواردی بود که در این شورا مطرح شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
‌شناسایی ۹۱۸ بیمار مبتلا به هموفیلی در فارس

مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به اینکه 
۱۷ آوریل برابر با ۲۹ فروردین به عنوان روز جهانی هموفیلی نام‌گذاری 
شده است، گفت: در حال حاضر ۹۱۸ نفر مبتلای به هموفیلی در فارس 
شناسایی شده است. براساس بسته‌های حمایتی ابلاغی وزارت بهداشت، 
خدمات مورد نیاز به بیماران هموفیلی با هدف کاهش هزینه‌های 
تشخیص و درمان در مرکز آموزشی درمانی شهید آیت‌ا... دستغیب 

شیراز به عنوان تنها مرکز جامع هموفیلی دانشگاه ارائه می شود.
وی ادامه داد: ویزیت بیماران توسط پزشک فوق تخصص خون و 
سرطان‌شناسی، فیزیوتراپی، دندان‌پزشکی، تهیه و توزیع فاکتورهای 
انعقادی رایگان، تزریق فاکتورهای نادر انعقادی و فرآورده‌های خونی، 
آموزش، مشاوره و مددکاری به بیماران مبتلا به هموفیلی ارائه می‌شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اعلام اینکه بیشتر بیماران 
مبتلا به هموفیلی دارای پیشینه خانوادگی خون‌ریزی هستند، ادامه 
داد: از مجموع بیماران شناسایی شده، حدود ۴۲۲ نفر به هموفیلی 
نوع A ، بالغ بر ۵۵ نفر به هموفیلی نوع B و حدود ۴۴۱ نفر به سایر 

اختلالات انعقادی مبتلا هستند.
شریفی اضافه کرد: بر همین اساس، ۶۶۷ مرد و ۲۵۱ مورد زن مبتلا 
به هموفیلی تاکنون در شیراز و شهرستان‌های استان فارس شناسایی 
شده‌اند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: تغذیه 
سالم، ورزش منظم و مستمر، پرهیز از استرس و فشارهای روانی و 
رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی تا حد قابل توجهی می‌تواند از ابتلا به 

بیماری‌های خاص پیشگیری کند.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

استاندار فارس در حاشیه پیگیری مصوبات سفر رئیس‌جمهور:

در توزیع مصوبات سفرهای هیئت‌دولت به فارس 
عدالت رعایت شده است

شهردار شیراز خبر داد: 

تشکیل برنامه راهبردی عملیاتی شهرداری 
تا سال ۱۴۰۴ 

 مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس:

شاخصه‌های ارزیابی اطلاع‌رسانی هنرمندانه در دستگاه‌های اجرایی تعریف شود

از سال ۱۴۰۲ با دستور رئیس‌جمهور اعتبارات 
طرح توزیع شیر در مدارس تأمین و قرار شد 
در مدارس ابتدایی دولتی توزیع و اجرایی 
شود. اکنون کمتر از دو ماه مانده به پایان سال 
تحصیلی، چالش تأمین پاکت استریل برای عدم 
توزیع شیر در مدارس مطرح می‌گردد. توزیع 
شیر در مدارس که بعد از یک وقفه 6ساله به 
دستور رئیس‌جمهور وارد فاز اجرایی می‌شود، از 
۱۳ آبان‌ماه مصوبه آن به دستگاه‌هایی که در 
اجرای این امر نقش داشتند، ابلاغ شد. استان 
فارس نیز مشمول طرح توزیع شیر شد. برخی 
مدارس در این استان از شیر رایگان بهره‌مند 
شدند و بر این اساس باید هفته‌ای ۲ روز در 
میان دانش‌آموزان همه مدارس مقطع ابتدایی 

شیر توزیع می‌شد.
آن‌طور که دبیر کمیته ملی شیر وزارت 
آموزش‌وپرورش می‌گوید علیرغم ظرفیت تولید 
آن در کشور، تنها ۲۰۰ میلیون پاکت تولید 
می‌شود. این در حالی است که برای تأمین 
شیر مدارس به ۴۰۰ میلیون پاکت نیاز داریم. 

به واسطه تأمین شیر مدارس، چند واحد لبنی 
که با ظرفیت کمتری کار می‌کردند به ظرفیت 
آنها اضافه شده و تولید پاکت نیز افزایش یافته 
است. به دلیل کمبود این پاکت‌ها در هفته‌های 
منتهی به عید به جای توزیع شیر در پاکت 
۲۰۰ سی‌سی از پاکت یک لیتری استفاده 
شد. در آذرماه سال گذشته رئیس اداره رفاه 
و پشتیبانی آموزش و پرورش فارس گفت: 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، پگاه 
فارس تأمین کننده ماهانه ۵۰۰ هزار واحد 
شیر مدارس ابتدایی فارس است و قرارداد آن 
میان تولیدکننده شیر، دانشگاه علوم پزشکی و 

آموزش و پرورش نهایی شده است.
محمدی اضافه کرد: ماهانه سه میلیون 
 و ۵۰۰ هزار دانش‌آموز از شیر مدارس
 بهره‌مند می‌شوند. دبیر کمیته ملی شیر وزارت 
آموزش‌وپرورش با بیان اینکه توزیع شیر در 
مدارس ابتدایی تا پایان امتحانات ادامه دارد، 
گفت: این برنامه در سال تحصیلی جدید 
منسجم‌تر و قوی‌تر از گذشته برگزار و امید 
می‌رود زنگ مهر و مدرسه با زنگ شیر آغاز 
شود. وی ادامه داد: طرح بزرگ توزیع شیر 

رایگان با دستور رئیس‌جمهور بعد از ۱۰ سال 
وقفه فعال و تا پایان اسفند ۱۴۰۲ به ۲۰۰ 
میلیون پاکت شیر رسید و به صورت میانگین 
۲۵ نوبت شیر از ابتدای آبان تا اسفند در مدارس 
ابتدایی توزیع شده است و ۱۵ نوبت دیگر توزیع 
شیر را در فصل بهار خواهیم داشت. طرح توزیع 
شیر با اعتبار مورد نیاز دو هزار میلیارد تومان 

نه در جداول بودجه‌ای پیش‌بینی شده بود و نه 
مجوزش را داشتیم؛ اما با دستور رئیس‌جمهور و 
پیگیری وزیر آموزش و پرورش در هیئت‌دولت 

این طرح نیز با موفقیت زیاد انجام شد.
وی با بیان اینکه بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد 
دانش‌آموزان کشور شیر دریافت می‌کنند، 
گفت: در کشور ۵۰۰ واحد تولید لبنی وجود 

دارد و استانداردهای شیر مدارس بسیار 
سختگیرانه‌تر از شیر بازار است. از بین ۵۰۰ 
شرکت، ۸۴ شرکت واجد شرایط شدند که 
براساس رتبه‌بندی و تمایل آنها ۲۰ تای آنها 
وارد طرح شده‌اند. برخی از شرکت‌های لبنی 
نیز در صف انتظار قرار دارند تا در صورت عدم 
توانایی شرکتی در تأمین شیر، این مسئولیت بر 

عهده شرکت دیگری نهاده شود.
۲۶ مهر ۱۴۰۲ توزیع شیر برای دانش‌آموزان 
مدارس ابتدایی رسماً آغاز و قرار شد تمامی‌ 
دانش‌آموزان ابتدایی در سراسر کشور دو نوبت 
در هفته شیر دریافت کنند، حتی ۷ آبان 
۱۴۰۲ نیز اعلام شد که بند الحاقی ماده ۷۱ 
لایحه برنامه هفتم توسعه، دولت را به اجرای 
طرح تغذیه با شیر رایگان در مدارس ابتدایی 
دولتی مکلف کرده است به طوری‌که سخنگوی 
وزارت آموزش‌وپرورش نیز گفت: در سال 
 ۱۴۰۳ نیز این طرح حتماً در مدارس ابتدایی

ادامه خواهد یافت و اگر اعتبارات اجازه 
 دهند آموزش و پرورش این آمادگی را 
دارد که این طرح را در مدارس راهنمایی نیز 

اجرایی کند.

براساس گفته‌های مسئولان وزارت آموزش‌وپرورش درباره تأخیر در توزیع شیر در مدارس؛

شیر هست، پاکت شیر کم است

نشاط از دریچه ورزش
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری شیراز:

توسعه ورزش محلات و ورزش‌های همگانی رسالت سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری است
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سخنگوی وزارت خارجه چین: 
کار زیادی پیش از نشست صلح اوکراین باید انجام شود

ایرنا- به دنبال اعلام سوئیس برای میزبانی از یک کنفرانس صلح 
در مورد اوکراین در ماه‌های آینده، پکن تاکید کرد که پیش از 

برگزاری نشست صلح کار زیادی باید انجام شود.
لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین اعام کرد که شی جین‌پینگ، 
رئیس‌جمهور این کشور از برگزاری یک نشست صلح بین‌المللی در زمان مقتضی و 

با مشارکت برابر همه طرف‌ها حمایت می‌کند.
لین اضافه کرد: پکن باور دارد که هر مناقشه‌ای باید در نهایت از طریق کانال‌های 
دیپلماتیک و مذاکره‌های سیاسی حل شود. تنها راه خروج از بحران اوکراین سر 

میز مذاکره است.
دولت سوئیس به تازگی اعلام کرده است که در نیمه ماه ژوئن )خرداد( میزبان 
کنفرانس صلح اوکراین با حضور مقام‌های بلندپایه خواهد بود، اما روسیه در آن 

شرکت نخواهد کرد.
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان پس از گفت‌وگوی این هفته با شی در پکن، 
گفت که دو طرف توافق کرده‌اند که »هماهنگی فشرده و مثبتی« برای ترویج این 

کنفرانس داشته باشند.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از این بیانیه استقبال کرد و گفت که 

چین می‌تواند به ایجاد »صلح عادلانه« برای کشورش کمک کند.
چین و روسیه در سال‌های اخیر همکاری‌های اقتصادی و تماس‌های دیپلماتیک 
خود را افزایش داده‌اند و شراکت راهبردی آنها از زمان شروع جنگ اوکراین 

نزدیک‌تر شده است.
در حالی که چین می‌گوید یک کشور بی‌طرف در مناقشه اوکراین است و حتی 
به دنبال ایفای نقش میانجی در آن است، به دلیل امتناع از محکوم کردن حمله 

مسکو مورد انتقاد قرار گرفته است.
شولتس هم‌چنین روز سه‌شنبه گفت که از شی‌جین‌پینگ خواسته است تا از 
اهرم‌های خود در رابطه با روسیه برای تحت فشار قرار دادن آن برای پایان دادن 

به جنگ »بی‌معنا« در اوکراین و خروج نیروهایش استفاده کند.
تلویزیون دولتی چین روز سه‌شنبه هم‌چنین گفت که شی »چهار اصل برای 
جلوگیری از خارج شدن بحران اوکراین از کنترل و بازگرداندن صلح« را مطرح 

کرده است.
شی گفت که کشورها باید بر حفظ صلح و ثبات تمرکز کنند و از تلاش برای 
دستیابی به دستاوردهای خودخواهانه اجتناب کرده و آتش جنگ را شعله‌ور نکنند.
رئیس‌جمهور چین خاطرنشان کرد: ما باید شرایطی را برای بازگرداندن صلح ایجاد 

کنیم و از تشدید تنش‌ها خودداری کنیم.

نخست‌وزیر قطر قتل مردم غزه و سیاست گرسنگی را 
محکوم کرد

ایسنا- محمدبن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر گفت که با نخست‌وزیر رومانی درباره تحولات »خاورمیانه« 
صحبت کرده است. طبق گزارش الجزیره، وی گفت: ما قتل 
غیرنظامیان فلسطینی و سیاست محاصره و گرسنگی در غزه را محکوم می‌کنیم. 

نباید مجازات جمعی مردم فلسطین توسط اسرائیل ادامه پیدا کند.
نخست وزیر قطر تأکید کرد: منطقه خاورمیانه در شرایط سخت و پیچیده‌ای به سر 

می‌برد و ما از تمام طرف‌ها می‌خواهیم تنش را کاهش دهند.
وی افزود: ما از آغاز جنگ نسبت به گسترش نزاع هشدار دادیم. ما از جامعه 
بین‌المللی می‌خواهیم به مسئولیت خود عمل کند. برخی کشورها درباره نزاع‌ها 

به‌ویژه جنگ غزه سیاست یک بام و دو هوا را در پیش می‌گیرند.
نخست‌وزیر قطر تأکید کرد: ما از تشکیل کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ به 
پایتختی قدس شرقی حمایت می‌کنیم. مذاکرات درباره غزه شاهد لغزش‌هایی 
است که ما تلاش می‌کنیم آن را از بین ببریم تا به رنج و مشکلات مردم غزه پایان 
دهیم. مذاکرات در مورد آتش‌بس غزه و آزادی اسرا در مرحله حساسی قرار دارد. 

ما تا آنجا که ممکن است سعی می‌کنیم به این انسداد بپردازیم.

وزیر امور خارجه انگلیس: 
می‌خواهیم اقدام اسرائیل در قبال ایران با کمترین 

تنش‌ها همراه باشد 

ایسنا- دیوید کامرون، وزیر امور خارجه انگلیس که در پی پاسخ 
تلافی‌جویانه ایران به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق، به اراضی اشغالی سفر کرده است، در جمع خبرنگاران 
گفت: واضح است که اسرائیلی‌ها در حال تصمیم‌گیری برای اقدام 
هستند. ما امیدواریم که آن‌ها به نوعی این کار را انجام دهند که در 

کمترین حد ممکن باعث گسترش تنش‌ها در این وضعیت شود.
او با اشاره به جنگ غزه افزود: اما آنچه واقعاً ضرورت دارد، تمرکز دوباره 
روی حماس، روی گروگان‌ها، کمک‌رسانی و ایجاد وقفه‌ای در درگیری‌ها 
در غزه است. خبرگزاری رویترز گزارش داد که کامرون هم‌چنین گفت، 

انگلیس مایل است شاهد اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران باشد.
او با نادیده گرفتن حق مشروع ایران برای پاسخ به اقدامات متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی گفت: باید پیام صریحی از جانب گروه هفت به آن‌ها 
داده شود. وزیر امور خارجه انگلیس می‌گوید، به اراضی اشغالی سفر 

کرده است تا »پس از حمله هولناک ایران ابراز همبستگی کند.«
ایران، شامگاه شنبه با حملات گسترده پهپادی و موشکی به حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق پاسخ داد. این عملیات  که 
»وعده صادق« نام داشت، در چارچوب بند ۵۱ منشور سازمان ملل و 

پاسخی مشروع به تجاوزات این رژیم عنوان شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا: 
شهادت کودک ۶ ساله فلسطینی در غزه توسط 

اسرائیل را بررسی می‌کنیم

ایسنا- پس از آنکه واشنگتن پست به توضیحات اولیه رژیم صهیونیستی 
درباره شهادت این کودک ۶ ساله فلسطینی در غزه به نام »هند رجب« 
شک کرد، متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که از 
رژیم صهیونیستی در این باره می‌خواهد تا اطلاعات بیشتری ارائه کند.

به نقل از خبرگزاری رویترز، این دختر ۶ ساله به همراه خانواده‌اش که 
در حمله رژیم صهیونیستی شهید شده بودند، در خودرو گیر افتاده و در 

تماسی تلفنی از امدادگران خواست تا او را نجات دهند.
خویشاوندان این کودک، ۱۲ روز بعد، پیکر بیجان او را در کنار دیگر 
اعضای خانواده در خودرویشان در نزدیکی یک آمبولانس و پیکر دو 
امدادرسان این آمبولانس که می‌خواستند جان او را نجات دهند، یافتند.

واشنگتن پست روز سه‌شنبه گزارش کرد، تحقیقات مشخص کرد که 
خودروهای زرهی رژیم صهیونیستی در منطقه حضور داشتند و این 
برخلاف ادعای نیروهای نظامی این رژیم بود در تحقیقات اولیه بود 
که گفته بودند نیروهای آنها اصلًا در محدوده تیراندازی این خودرو که 

کودک در آن گرفتار شده بود، قرار نداشتند.
میلر با بیان اینکه شهادت این کودک فلسطینی یک تراژدی غیرقابل 
توصیف است، گفت: چنین اتفاقی هرگز نباید اتفاق بیفتد. ما بار دیگر از 
اسرائیل می‌خواهیم تا اطلاعات بیشتری در این‌باره ارائه کند. ما همچنان 

از بررسی کامل این موضوع و چگونگی وقوع آن استقبال می‌کنیم.
مقامات آمریکایی گفته‌اند که در حال بررسی جراحات غیرنظامیان در 
جنگ ۶ ماهه اسرائیل در غزه به‌عنوان بخشی از فرآیندهایی هستند که 
هدف آن اطمینان از عدم استفاده از تسلیحات ارائه‌شده توسط ایالات 
متحده در نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه است. میلر هم‌چنین 
گفت در مورد هند رجب، به‌جای اینکه ایالات‌متحده بررسی خود را 
انجام دهد، از اسرائیل پرسیده است که در تحقیقات خود به چه چیزی 
رسیده است. این همان کاری است که ما برای انجام جزئیات جدیدی 

که توسط واشنگتن پست مطرح شد، به آنها رجوع می‌کنیم.

واشنگتن‌تایمز: 

حمله ایران به اسرائیل، شکست سیاست »بایدن« را نشان داد
ایسنا- روابط عمومی کل سپاه روز یک‌شنبه 
در اطلاعیه‌ای از پاسخ نیروی هوا فضای سپاه 
به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به 
بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت 
جمعی از مستشاران ایران در سوریه، از جمله با 
شلیک ده‌ها فروند موشک و پهپاد به اهدافی درون 

سرزمین‌های اشغالی خبر داد.
روزنامه واشنگتن تایمز در گزارشی می‌نویسد: 
»حمله ایران به اسرائیل دومین شکست دولت 
ایالات‌متحده به‌حساب می‌آید و این دولت به‌رغم 
هشدارهای قریب‌الوقوع، نتوانست بازدارندگی 
از خود نشان دهد.« در سال ۲۰۲۲ آژانس‌های 
اطلاعاتی آمریکا جزئیات قابل‌توجهی را درباره 

برنامه عملیات روسیه در اوکراین ارائه کردند اما با این 
حال دولت آمریکا موفق نشد جلوی  این جنگ را بگیرد 
و به بزرگترین درگیری اروپا پس از جنگ‌جهانی دوم 
بدل شد. واشنگتن تایمز می‌نویسد: »این شکست‌ها 
می‌تواند پیامدهای چشمگیری به‌همراه داشته باشد. به 
عبارتی، نگرانی‌ها از اینکه شاید رهبران چینی با محاسبه 
قدرت رو به افول آمریکا آماده یک حرکت نظامی شوند، 

در حال افزایش است.«

چین که جزیره خودگردان تایوان را بخشی از خاک 
خود می‌داند، بارها به مقامات غربی و آمریکایی 
هشدار داده که هرگونه دخالت آن‌ها در مسئله تایوان 
به‌مثابه »دخالت در امور داخلی چین« خواهد بود. 
افزون بر این، چین مناقشاتی بر سر جزایر سنکاکو در 
 دریای چین شرقی با ژاپن و در دریای چین جنوبی با 

فیلیپین دارد.
ژاپن و فیلیپین از متحدان دفاعی ایالات‌متحده هستند 
و هرگونه حمله احتمالی چین به این کشورها می‌تواند 

آمریکا را به یک درگیری منطقه‌ای در آسیا برای 
اولین‌بار پس از جنگ ویتنام بکشاند. منتقدان 
بر این باورند که شکست‌های آمریکا ناشی از 
»سیاست‌های ضعیف« این کشور است. اگرچه 
آمریکا به دنبال عملیات نظامی روسیه در اوکراین، 
تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو وضع کرد، اما 
این مسئله برای همه واضح و مبرهن است که این 
تحریم‌ها تأثیر خاصی بر تصمیمات کرملین نداشته 
و حتی به گفته ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه موجب تقویت اقتصاد هم شده است. روزنامه 
آمریکایی واشنگتن تایمز در پایان تأکید می‌کند: 
»شکست سیاست‌های بازدارندگی آمریکا هم‌چنین 
می‌تواند حامیان ایران از جمله ارتش یمن را قوی‌تر 
کند؛ ارتشی که ماه‌هاست به‌دلیل حمایت از فلسطین 
کشتی‌های اسرائیلی را در دریای سرخ هدف قرار داده 
است.« مایک راجرز، رئیس کمیته نیروهای مسلح 
مجلس نمایندگان و یک چهره جمهوری‌خواه از ایالت 
آلاباما ضمن ابراز نگرانی درباره تضعیف جایگاه آمریکا 
گفت: »سیاست‌های دولت آمریکا، بازدارندگی علیه 
چین، روسیه، ایران و کره‌شمالی را تضعیف کرده است. 

ما باید بازدارندگی آمریکا را احیا کنیم.«

تسنیم- محمد الهندی، معاون دبیرکل جهاد اسلامی 
در مصاحبه ای تأکید کرد: امروز قواعد جدیدی شکل 
گرفته و پاسخ ایران در واقع هشدار اولیه به اسرائیل 

در منطقه است.
وی گفت: نتانیاهو می‌خواهد منطقه را به جنگ بکشاند 
اما او از واکنشی قاطع صحبت می‌کند که منجر به 

جنگ منطقه‌ای نشود، این چگونه ممکن است.؟!
وزن و جایگاه استراتژیک اسرائیل در تمامی سطوح  

روبه کاهش نهاده است.
الهندی تصریح کرد: توازن قوا در جهان در حال تغییر 
است و اکنون آمریکا در بهترین وضعیت خود قرار 
ندارد و اسرائیل نمی‌تواند بر منطقه سلطه و سیطره  

پیدا کند. مقام ارشد جهاد اسامی گفت: جنایات 
اسرائیل در غزه و فلسطین تحت پوشش و حمایت 
غرب انجام می‌شود و غربی‌ها در این جنایات مشارکت 
دارند، اما مرحله جدیدی در حال شکل‌گیری است که 

نیاز به بازنگری در محاسبات دارد.
محمد الهندی در ادامه مصاحبه خود با المیادین گفت: 
غزه همان دردناک‌ترین منطقه برای اسرائیل است و 
وجهه او چهره این رژیم را در هم شکسته است چرا که 
نبرد در غزه، رویارویی با گروه‌هایی است که با وجود 

محاصره، خودشان سلاح‌هایشان را می‌سازند.
وی تأکید کرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم  
می‌خواهد منطقه را به سوی جنگ بکشاند. او در عین 

حال از واکنش قاطعانه‌ای صحبت می‌کند که منجر 
به جنگ منطقه‌ای نشود، اما چگونه این کار صورت 

می‌گیرد؟
الهندی افزود: آمریکا خواهان جنگ منطقه‌ای نیست، 

به ویژه در این سال انتخاباتی) که در پیش دارد(.
این رهبر جهاد اسامی خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها 
و اسرائیلی‌ها می‌خواهند اسرا را با کمترین هزینه 
بازگردانند، اما مسئله اسرا برگ برنده‌ای در دستان ما 
خواهد بود. وی افزود: برگه‌ای)پیشنهادهای توافق( که 
به اسم میانجی‌ها ارائه شده است، مشخصاً همان برگه 
مد نظر اسرائیل است و برخی اصطلاحات موجود در 

آن فریبکارانه است.

ایرنا – خبرگزاری رویترز اعلام کرد که اتاق بازرگانی 
و صنایع ایران و آلمان با ارسال نامه‌ای به اعضاء و 
دوستان این نهاد، مخالفت خود را با تحریم‌های جدید 

علیه تهران اعلام کرد.
در نامه اتاق بازرگانی ایران و آلمان آمده است: طبق 
معمول پیش از هر چیز درخواست تحریم‌های جدید 
در اولویت قرار دارد؛ هر چند که این اقدام به‌منظور 
پوشاندن فقدان تأثیرگذاری اروپا است تا آنکه بخشی 
از راه حل باشد. در این نامه با اشاره به آنکه برلین 
روابط ویژه‌ای را که زمانی میان ایران و آلمان وجود 
داشت حفظ نکرده و توسعه نداده، تأکید شده است 

که این موضوع به فقدان تأثیرگذاری اروپا منجر شده 
است. این نامه می‌افزاید: نقش آفرینان اصلی کماکان 
در واشنگتن هستند و نقش پکن روز به روز پر رنگ‌تر 
می‌شود. رویترز نوشت که جوسپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد که برخی از 
کشورهای عضو این نهاد به بهانه واکنش تنبیهی ایران 
علیه رژیم صهیونیستی خواهان افزایش تحریم‌های 

ایران هستند.
آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه آلمان نیز در گفت‌وگو 
با شبکه آ.ار.د آلمان گفته بود: من قویاً طرفدار گسترش 
آنها )تحریم‌ها( علیه ایران هستم، زیرا می‌توانیم ببینیم 

که اقدامات ایران در حال حاضر چقدر خطرناک است.
سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران شنبه گذشته با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که به‌منظور تنبیه متجاوز، با 
استفاده از توانمندی‌های راهبردی اطلاعاتی، موشکی 
و پهپادی خود به اهداف نظامی مهم ارتش تروریستی 
صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی حمله و آنها را با 

موفقیت مورد اصابت قرار داد و منهدم کرد.
جمهوری اسامی ایران تأکید دارد که به اهداف و 
اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد متعهد 
است اما در بکارگیری حق ذاتی دفاع از خود بر اساس 
حقوق بین‌الملل در هنگام ضرورت تردید نخواهد کرد.

اخبار کوتاه جهان

قدرت بازدارندگی اسرائیل در برابر ایران به پایان رسیده است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۹۸۸ - 1402/۱۲/08 و رای 
140260311198002139-1402/12/23هیات  شماره  اصلاحی 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین حکیمی 
فرزند جعفر بشماره شناسنامه ۱۹۵۷ صادره از شیراز در یک 
قطعه زمین محصور با بنای احداثی در آن )سوله( به مساحت 
۸۳۱ متر مربع پلاک از اصلی ۱۱۰۹ واقع در بخش سه زرقان که 
جهت آن پلاک فرعی ۵ منظور گردید و از سهام آقای نصراله 
جعفری  کسر می‌گردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/30

5923/ م الف 
حشمت مردانه

 رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۶۴ - 1402/۰۹/12صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام 
خانم زهرا رنجبر فرزند نوازاله در ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت ۱۱۰.۳۰ متر مربع تحت پلاک 93/2782متخذه از پلاک 
۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
صفاشهر ناحیه یک از ملکی نجمه خسروی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 
صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 

54311/ م الف- عبد الحمیدعلی پور دارایی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۷۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره کاظمی فرزند 
محمدعلی بشماره شناسنامه ۱۳۳۸ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب کارگاه به مساحت 722/78متر مربع پلاک ۵۴۳۸ فرعی 
از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۱/30/ 1403

5066/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۲۵۹ هیات اول موضوع قانون 
تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای فرهاد کوه کن سعدی فرزند نعمت‌اله 
بشماره شناسنامه ۲۰ صادره از شیراز در ششدانگ اعیانی یک باب 
خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۴۰۱.۳۰ متر مربع 
پلاک ۵۷۰ فرعی ۹۲۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک غارسی ۱۰ 
فرعی از ۹۲۴ اصلی و احداثی در عرصه پلاک ۹۲۴ اصلی واقع در 
بخش سه خریداری از مالک غارسی میرزا احمد احمدی سعدی و 
همچنین با حق احداث اعیان بر عرصه از طرف مالک رسمی عرصه 
موقوفه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۱/30 

5059/م الف
شاپور زارع شیبانی

 رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۱۲۲ مورخه -۷ - ۱۰ - ۱۴۰۲- 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا رفیعی بشماره شناسنامه 
۱۸۹ به شماره ملی ۲۴۹۰۲۹۳۵۱۶ صادره از داراب فرزند غلامحسین 
در ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۲۴۶ فرعی 
از ۲۱۳۹- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۱۳۹- اصلی واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از ابوالفضل 
بحرانی احدی از فرزندان محمد علی بحرانی مالک رسمی محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403-01-15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403-01-30 

268 /م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۴۰۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای علی اسحاقی فرزند 
مهرعلی بشماره شناسنامه ۱۳۲۵ صادره از آباده در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 195/86متر مربع پلاک ۳۸ فرعی از 
۱۰۴۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۲ اصلی واقع در 
بخش سه خریداری از مالک رسمی ورثه کاظم زاده محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/30

5061/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۰۰۴۲۸۰ مورخه ۱۵-۱۲-۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین خضرائی بشماره 
شناسنامه ٣٥٤ به شماره ملی ٢٤۹۱۰٥٥٥۸۹ صادره از داراب 
فرزند احمد در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت ٤٥ متر و ٩٠ متر 
مربع پلاک ۵۱۲ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از خانم زهرا بیگم ذوالسیاده مالک رسمی محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٥-١-١٤٠٣ 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403-۱-۳۰ 

340/ م الف  
عبدالمهدی با غبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۱۴۶ - 1402/۱۲/23 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد مهدی 
هاشمی فرزند فریدون بشماره شناسنامه ۷۸۷ صادره از مرودشت 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۰۰۰ متر مربع پلاک 
فرعی ۱۶ از اصلی ۱۶۴ واقع در بخش ۵ زرقان روستای شول بند 
امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۱۹ منظور گردید از مالکیت آقای 
فریدون هاشمی از سند مالکیت مشاعی به شماره چاپی ۵۵۷۶۳ 
دفتر ۱۰ صفحه ۵۶۶ ثبت ۲۴۷۱ کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16

739/م الف
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آسیای‌غربی

آسیای غربی

اروپا



۶۰ لیتر سهمیه بنزین اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ بامداد شنبه 
شارژ می‌شود

 باشگاه خبرنگاران- 60 لیتر سهمیه بنزین اردیبهشت‌ماه خودرو‌های شخصی 
بدون هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر بامداد شنبه در کارت‌های هوشمند سوخت 
شخصی شارژ می‌شود. این دومین سهمیه ماهانه سال ۱۴۰۳ است که به 
کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز خواهد شد، همچنین سهمیه سوخت 
خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف 
سوخت واریز می‌شود. سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت 
برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها هم‌اکنون ۶ ماه است، بنابراین 
سهمیه واریزی ماهانه خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت استفاده 
نکردن، حداکثر تا ۶ ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.

هم‌اکنون کشور در شرایط ناترازی تولید و مصرف بنزین قرار گرفته و لازم 
است مدیریت بهینه‌ مصرف سوخت و استفاده از کارت سوخت شخصی به‌منظور 
جلوگیری از عرضه خارج از شبکه سوخت، بیش از پیش مدنظر قرار گیرد تا 

کشور را در معرض خطر واردات سوخت قرار ندهد.

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور:
 ۴ هزار واحد تولیدی راکد و نیمه فعال امسال 

احیا می‌شود
 ایرنا- سید امیرحسین مدنی در جلسه با فعالان حوزه احیای واحدهای 
اقتصادی با اشاره به نام‌گذاری سال جدید تحت عنوان »سال جهش تولید 
با مشارکت مردم« و شناسایی شبکه ۳ هزار و ۲۰۰ نفری احیاگران مردمی، 
اظهار کرد: تاکنون بیش از هزار احیاگر مردمی با برگزاری ۳ رویداد تخصصی 
»تأیید صلاحیت احیاگران« برای احیای واحدهای اقتصادی آموزش دیده‌اند تا 
از مشارکت نیروهای مردمی برای احیای واحدهای اقتصادی و جهش تولید در 

کشور استفاده شود.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور افزود: این احیاگران، شامل 
احیاگران واحدهای اقتصادی شامل شرکت‌های دانش بنیان، شرکت‌های پیشران، 
شرکت‌های احیاگری، گروه‌های جهادی و مردمی، سرمایه‌گذاران، کلینیک‌های 

کسب و کار، شرکت‌های مشاوره سرمایه‌گذاری و نهادهای تأمین مالی هستند.
وی همکاری و برنامه‌ریزی جهت رفع مسائل و مشکلات اوراق گام با همکاری 
وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت صمت جهت قبول اوراق در حوزه مالیات، 
سوخت و خوراک صنایع، حقوق معادن حقوق گمرکی و معوقات تأمین اجتماعی 
و همچنین پیگیری جهت رفع موانع و تصویب تأمین مالی و تخصیص ۱۵۰ 
همت اوراق گام جهت استفاده در زنجیره‌های تولید را از دیگر اقدامات نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی عنوان کرد که تاکنون منجر به عرضه اعتباری بیش از 
۹ هزار میلیارد تومان از طریق خط اعتباری صنایع پتروشیمی به صورت ماهیانه 
و عرضه اعتباری بیش از ۱۰۰ همت در صنعت پتروشیمی برای اولین بار در 

کشور شده است.
مدنی ترجمه و تدوین بیش از ۵ کتاب در حوزه احیا واحدهای اقتصادی شامل 
احیای پایدار، تأمین مالی، حقوقی و بانکی و مدیریت دانش، انعقاد تفاهم‌نامه‌های 
تخصصی با دستگاه‌های اجرایی با ایجاد شبکه همراهان پشتیبان نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی، پیگیری و به سرانجام رساندن بیش از ۴۵۰ پرونده حقوقی 
و بانکی و بهره‌گیری از سکوهای تأمین مالی جمعی و جمع‌آوری ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان منابع مردمی برای احیای واحدهای اقتصادی را از دیگر اقدامات این 
نهضت برشمرد. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با اشاره به 
بهره‌برداری از اولین پارک و پردیس علم و فناوری تخصصی احیا در استان البرز با 
همکاری جهاد دانشگاهی و طراحی دومین مرکز نوآوری احیا با همکاری دانشگاه 
آزاد اسامی، گفت: در سال گذشته سامانه رصد پایش و نظارت و ارزیابی بر 
احیاگران، احیا جویان و زیست بوم احیا به بهره‌برداری رسید و مرکز پیگیری‌های 
ویژه استانی برای راهبری احیا در استان‌های سراسر کشور راه‌اندازی و ۲۰ تور 

تخصصی احیا و ۶ جشن احیای واحدهای اقتصادی در کشور برگزار شد.

5 سال سی‌ام  شماره 6258 اقتصادپنج‌شنبه ‌‌‌‌‌1403/01/30

آگهی ثبتی و دادگستری

بنزین وسوخت

صنعت

تسنیم- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درباره آخرین وضعیت واردات 
خودرو در سال جدید اظهار داشت: تا امروز 
برای واردات 130 هزار خودرو ثبت سفارش  
انجام شده است و این روند کماکان ادامه 
دارد و مردم برای خرید خودروی خارجی 
عجله نکنند و آن را با قیمت بالا از افرادی که 
به‌دنبال سوءاستفاده هستند، خریداری نکنند.

وی افزود: حدود 50 هزار خودروی وارداتی 
نیز در گمرکات کشور وجود دارد و به‌ترتیب 
به مردم واگذار می‌شود و سرعت تحویل 
خودروهای وارداتی به مردم به‌زودی افزایش 
می‌یابد. به‌حدی خودرو وارد شده که دیگر در 

بنادر جا نداریم
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: مشکل 
فعلی برای واردات خودرو نداشتن فضای کافی 
در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو 

روی کشتی داریم.
وی تصریح کرد: ما به واردات خودرو افتخار 
نمی‌کنیم بلکه افتخار ما خودروهای ساخت 
داخل است که امیدواریم امسال خودروهای 
بسیار باکیفیت به مردم عرضه کنند و تحویل 
خوبی در صنعت خودروسازی در سال جدید 

رقم بزنیم.
 افزایش قیمت خودرو به‌دلیل نوسانات دیگر 

بازار است

علی‌آبادی درباره عرضه و قیمت‌گذاری 
خودروهای داخلی گفت: تمام تلاش ما آن 
است که در بعد کیفی و کمی و در ابعاد 
قیمتی رکوردی‌های مناسبی برای عرضه به 
مردم داشته باشیم اما باید توجه داشت که 
خودرو در کشورمان کالای سرمایه‌ای است 
هرچند من معتقد هستم که مصرفی است اما 
با وجود این، از نوسانات دیگر در بازار تأثیر 

می‌پذیرد.
وی اظهار داشت: مردم بدانند که در تولید و 
عرضه خودرو در بازار کسری وجود ندارد و 
اگر با حوصله برخورد کنند، نیاز آنها تأمین 

می‌شود.

وزیر صمت: 

به‌حدی خودرو وارد شده که در بنادر جا نداریم

چرا ورود آیفون ممنوع شد؟
تسنیم- حمیدرضا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به سؤالی در خصوص 
اقدامات انجام شده برای برخورد با کالاهای محرز قاچاق 
از جمله آیفون‌های 14 و 15 گفت: با توجه به تغییرات 
ساختاری که در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
به وجود آمده و آیین‌نامه اجرایی ذکر شده در قانون نیز 
عملیاتی شده است، شاهد هستیم که اقدام مقابله با کالای 
قاچاق و اقدامات مربوط به پیشگیری در قالب یک معاونت 

برنامه‌ریزی شده است.
وی افزود: معاونت پیشگیری برنامه مدونی را برای برخورد 
با این موارد درخواست کرده است. با توجه به این مسئله 
در ابتدای سال 1403 شاهد تشدید برخورد با کالاهای 

محرز قاچاق هستیم.
 هشدار به عرضه‌کنندگان آیفون قاچاق؛ برخوردها تشدید 

خواهد شد
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص 
عرضه آیفون‌های 14 و 15 گفت: این کالاها محرز قاچاق 
است. به این معنا که این کالاها به هر نوع و شکلی که باشد 
قاچاق محسوب می‌شود و در سطح عرضه نباید ارائه شود. 
برنامه برخورد با کالاهای قاچاق از همین ابتدای سال اجرا 
خواهد شد. وی ادامه داد: این هشدار را به عرضه‌کنندگان 
این کالای قاچاق می‌دهیم که به شدت با عرضه‌کننده، 
توزیع‌کننده و انبارکننده کالای قاچاق برخورد خواهد 
کرد. امیدوار هستیم بتوانید در گلوگاه عرضه و انبارش 
عرضه‌کنندگان گوشی تلفن همراه آیفون 14 و 15 را با 
خطر بسیار بالا مواجه کنیم. بنابراین به منظور تشدید 
برخورد با این کالای محرز قاچاق به زودی عملیاتی آغاز 
خواهد شد.پیش از این نیز عملیاتی برای برخورد بالا 
آیفون‌های 14 و15 به عنوان کالای محرز قاچاق وجود 
داشت اما نتایج آن قابل قبول نبود. در حال حاضر و با وجود 
تغییراتی که انجام شده امیدوار هستیم نتایج مناسب‌تری 

را حاصل کنیم. انتظار ما از دستگاه‌هایی مانند سازمان 
تنظیم مقررات رادیویی این است که براساس مصوبات هر 

چه سریعتر ارتقاهای نرم افزاری را عملیاتی کنند.
 فهرست آیفون‌های قاچاق دریافت کننده خدمات 

ارتباطی تهیه شد
دهقانی‌نیا در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات برخی 
افراد از جمله رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که 
گفته بود عده‌ای با دریافت پول مدعی هستند می‌توانند 
سامانه رو دور بزنند و تلفن‌های همراه قاچاق بعد از 
مدت زمان قانونی خدمات ارتباطی دریافت خواهد کرد، 
گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در ذیل 
وزارت ارتباطات، مسئول کارگروه فنی است. جلسه‌ای در 
این خصوص در کمیسیون اصل 90 مجلس برگزار شد و 

پاسخ‌هایی را در این زمینه ارائه کردند.
همچنین طبق جلساتی که در بهمن و اسفند سال گذشته 
با محوریت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد، 
توافقاتی انجام گرفت. امیدوار هستیم هر چه سریعتر 
سازمان تنظیم مقررات این توافقات را عملیاتی کند. شاید 
برای برهه‌ای از زمان تلفن‌های همراه قاچاق بتوانند از 
خدمات ارتباطات رادیویی استفاده کنند اما در صورتی 
توافقات انجام شده اجرایی شود این امکان نیز از بین خواهد 
رفت. اپراتورهایی که بر نحوی به گوشی‌های 14 و 15 
خدمات می‌دهند، در حال خدمات دادن به گوشی قاچاق 
هستند.وی با اشاره به اینکه مجوز فعالیت اپراتورهای تلفن 
همراه توسط وزارت ارتباطات و سازمان تنظیم مقررات 
صادر می‌شود، گفت: قاعدتاً اپراتورها می‌دانند که در 
 حال خدمات به تلفن‌های همراه قاچاق هستند چرا که
 IMEI ها احصا شده است. در کمیته‌های فنی که ما 
داریم، تعداد قابل توجهی از فهرست‌ها ارائه شده است 
بنابراین مکلف هستند که اجازه استفاده یک کالای قاچاق 

از بستر ارتباطات بی‌سیم کشور را ندهند.

 چرا واردات آیفون 14 و 15 به کشور ممنوع شد؟
سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به 
سوالی در مورد علت ممنوعیت واردات آیفون 14 و 15 در 
سال‌های اخیر و ارتباط آن با کنترل واردات ارزی آیفون‌ها 
و نتایج این سیاست گفت: اینگونه نبوده است که بگوییم 
به واسطه واردات آیفون 13 حتی در قالب رفرش و ریپک 
سقف ارزی واردات آیفون مجدداً به سقف یک میلیارد 
دلاری سال‌های پیش از ممنوعیت واردات رسیده باشد. 
در حوزه تلفن همراهی صحبت می‌کنیم که مشخص است 
که چه تعداد کالا و به چه طریقی وارد کشور شده است. 
رقم واردات آن به نسبت سال‌های گذشته کمتر بوده است.

بنابراین اگر سیاستی اتخاذ شده که بتوانیم براساس آن 
سبد ارزی خودمان را به نحوی در حاکمیت برخورد کنیم 
که بیشتر مردم از تخصیص ارز بهره‌مند شوند، به این هدف 
رسیدیم. بنابراین این محدودیت براین اساس شکل گرفت 
که چرا باید حاکمیت 30 درصد سبد ارزی واردات تلفن 
همراه خود را به یک درصد جامعه تخصیص دهد که از 
کالای لوکس ساخته شده توسط آمریکا استفاده می‌کنند. 
کشوری که در منازعات بین‌المللی در برابر ما بیشترین 
سهم را دارد. قاعدتاً در جنگ اقتصادی که ما درگیر آن 

هستیم این کار منطقی نیست.
وی تأکید کرد: این سیاست مؤثر بوده است و حجم 
تخصیص یافته به تلفن همراه آمریکایی کمتر شده است. 
در مقابل حجم بیشتری ارز، به کالاهایی تعلق گرفته است 

که بیشتر مورد استفاده مردم قرار می‌گیرد.
 واردات 2/9 میلیارد دلاری تلفن همراه در سال 1402

براساس آمار گمرک ایران به در تاریخ 5 فروردین ماه 
1403، واردات تلفن همراه در سال 1402، از منظر تجاری 
نزدیک به 14 میلیون و 222 هزار دستگاه بوده است و 
از نظر مسافری نیز 466 هزار و 274 دستگاه وارد کشور 
شده است. مجموع واردات تلفن‌های همراه وارداتی برابر با 

14 میلیون و 688 هزار و 580 دستگاه است. ارز دلاری 
این واردات برابر 3 میلیارد و 202 میلیون دلار بوده است.

با توجه به آمار بروزرسانی واردات گمرک در 15 فروردین 
ماه سال گذشته، اولین رتبه واردات به ذرت دامی با 
3/8 میلیارد دلار ارزش بوده است. دومین رتبه مربوط 
به تلفن‌ها هوشمند با سهم 2/9 میلیارد دلاری از واردات 
کشور است. بنابراین اینکه بیاییم بگوییم ارز باید به کالای 
اقتصادی تعلق بگیرد و تلفن همراه جزو آن نیست، چندان 
گذاره صحیحی نیست. باید توجه داشت که این آمار نتیجه 
اقدامات انجام شده در زمینه مقابله با قاچاق است چرا که 
کالایی که در گذشته 95 درصد آن قاچاق بود، امروز در 
رتبه دوم واردات رسمی کشور قرار دارد. این موضوع از نظر 

برخورد با قاچاق عایدی بزرگی به حساب می‌آید.
 شرط ستاد مبارزه با قاچاق کالا برای اشکیل پرونده‌های 

قاچاق برای واردات آیفون‌های رفرش
دهقانی‌نیا در خصوص ورود آیفون‌های رفرش و ریپک 13 
و مدل‌های قدیمی‌تر آیفون براساس رویه وارداتی واردات 
از محل صادرات خود با قیمت کالای نو گفت: براساس 
قانون مبارزه با قاچاق، تشریفات باید به نحوی طی شود که 
کلیه کالاهای ورودی از جمله تلفن همراه مسافری، حقوق 
ورودی را پرداخت کنند. این اشکال که نرخ‌های سامانه 
ارزش‌گذاری گمرک )TSC( به روزرسانی نشده‌اند یا 
بروزرسانی آنها با تأخیر انجام می‌شود نیز مربوط به گمرک 

است و این دوستان باید در این خصوص توضیح دهند.

تجارت

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰3۶۰۰4۵۳۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پروانه معصومی فرزند 
یداله بشماره شناسنامه ۱۷۷۰ صادره از آبادان در ششدانگ 
اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
243/03متر مربع پلاک ۱8۶۳۹ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک یک فرعی از14 اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف ما لک رسمی موقوفه معز 
الوزاره محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 

5065 / م الف
شاپورزارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۰۰۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه نام آورسارانی 
از  پناه بشماره شناسنامه ۲۴۲۰۲۶۱۴۸۸ صادره  فرزند یزدان 
مرودشت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۰.۱۰ متر مربع 
پلاک ۵۴۴۳ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 

5068 / م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه۴ شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۹۹۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله دهقانیان 
فرزند ایرج بشماره شناسنامه ۳ صادره از شیراز در ششدانگ 
اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت 
۴۲۰ متر مربع پاک فرعی ۵۴۳۶ از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۹۳ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/01/۳۰
5064 /م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۲۹۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحسین حسن زاده 
فرزند حسن بشماره شناسنامه ۷۸ صادره شیراز در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۳۰.۳۱ متر مربع پلاک ۱۸۶۳۸ فرعی 
از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۰ فرعی از ۱۴ اصلی 
واقع در بخش سه خریداری از مالکین رسمی ورثه صدراله حسین 
آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 

5060/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۲۱۱۰۳۶۰۰۳۳۷۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه بلی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۲۸۰۱۴۳۸۹۵ صادره شیراز در 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی 
به مساحت ۱۲۷ متر مربع پلاک ۳۱۹۴ فرعی از ۱۰۸۵ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱۰۸۵ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۱/30 

5071/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۱۴۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس مجرد فرزند بهمن 
بشماره شناسنامه ۶۳۶ صادره از آباده در ششدانگ اعیانی یک 
باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۱۸۱.۲۹ 
متر مربع پلاک ۳۱۹۳ فرعی از 1085 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۴۵ فرعی از ۱۰۸۵ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۱/30 

5069 /م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۱۹۸ هیات اول موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای افراسیاب نصیری 
قطب آبادی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۶۴ صادره جهرم 
در ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین 
وقفی به مساحت ۲۸۷.۱۵ متر مربع پلاک ۲۲۲ فرعی از ۹۷۶ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۷۶ است واقع در بخش سه 
و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه شیادانی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/16

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۱/30 
5070 /م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع3ماده قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۴۴۰۱هیات  اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن صابرزاده فرزند 
اکبر بشماره شناسنامه 3۷۲۶ صادره از شیراز در ششدانگ اعیانی 
یک باب خانه به مساحت 14. 302 متر مربع پلاک ۱۵۲ فرعی از 
۹۸۰ اصلی مفرور و مجزا شده از پلاک ۹۸۰ اصلی واقع در بخش 
سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از موقوفه حاج میرزا 
هادی عطار شیرازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۱/15

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۱/30 
5058/ م الف 

شاپور زارع شیبانی 
 رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز



پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌1403/01/30 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66258

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۰۴۲۷۹ مورخه ۱۵-۱۲-۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین خضرائی بشماره 
شناسنامه ۳۵۴ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۵۵۵۸۹ صادره از داراب 
فرزند احمد در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت ۴۸ متر و ۳۶ 
سانتی متر مربع پلاک ۵۱۱ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی مفروز و مجزا 
شده از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از خانم زهرا بیگم ذوالسیاده مالک رسمی 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٥-١-١٤٠٣ 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403-۱-۳۰ 

341/ م الف 
عبدالمهدی با غبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی دعوت 
باتوجه به مفاد ماده ۹۵ قانون تجارت و عدم اجابت درخواست از هیات 
مدیره و بازرسان و همچنین به بند آخر ماده مذکور به اطلاع کلیه 
سهامداران شرکت صنایع سلولزی و بهداشتی گل آگین شیراز )سهامی 
خاص( ثبت شده به شماره ۹۱۸۱ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۲۱۷۰۱۰ می‌رساند 
که جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده ساعت ۸ صبح مورخ 1403/۰۲/09 
جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده ساعت ۱۰ صبح مورخ 
1403/٠٢/09 در محل شرکت تشکیل می‌گردد لذا از صاحبان سهام 

دعوت به‌عمل می‌آید حضور به هم رسانند 

لذا دستور جلسه: 
الف: صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 

١ - نقل وانتقال سهام 
۲- تغییر آدرس 

٣- افزایش و کاهش هیئت مدیره 
ب : صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

۱ - انتخاب مدیران 
٢ - انتخاب بازرسین 

یک پنجم سهامداران3- انتخاب روز نامهك ثير النتشار 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱٤۰۲۶۰۳۱۱۰۰۰٤۲۸۲ مورخه ۱۵ - ۱۲ - ۱4۰۲ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین 
خضرائی بشماره شناسنامه ٣٥٤ به شماره ملی ٢٤۹۱۰۵۵۵۸۹ 
صادره از داراب فرزند احمد در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 
٤١ متر و ٤٧ سانتی متر مربع پلاک ٥١٤ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ 
فارس داراب خریداری شده با واسطه از خانم زهرا بیگم ذوالسیاده 
مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس 
از رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٥-١-١٤٠٣ 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403-۱-۳۰ 

338 / م الف - عبدالمهدی با غبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۲۷۸ مورخه ۱۲-۱۵ -۱۴۰۲ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد 
دباغیان بشماره شناسنامه ۴۵۲ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۱۵۶۵۴ 
صادره از داراب فرزند یحیی در موازی دو دانگ مشاع از جمله 
ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۲۹۷ متر مربع پلاک ۴۰۸ اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۴۰۸ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از قمر دباغیان مالک 
رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳-۱-۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳-۱-۳۰ 

337/ م الف 
عبدالمهدی با غبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1402603110004281 مورخه ۱۵ - ۱۲- 1402 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین خضرائی بشماره 
شناسنامه ٣٥٤ به شماره ملی ۲۴۹۱۰٥٥٥۸۹ صادره از داراب 
فرزند احمد در ششدانگ یکباب مغازه بمساحت ٤١ متر و ٢٢ 
سانتی متر مربع پلاک ٥۱۳ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی مفروز و مجزا 
شده از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
خریداری شده با واسطه از خانم زهرا بیگم ذوالسیاده مالک رسمی 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٥-١-١٤٠٣ 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403-۱-۳۰ 

339/ م الف - عبدالمهدی با غبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

سینما

تلویزیون

آغاز اکران آنلاین فیلم »آخرین تولد«

فیلم سینمایی »آخرین 
کارگردانی،  به  تولد« 
تهیه‌کنندگی  و  نویسندگی 
نوید محمودی ساعت 20 
سه‌شنبه 4 اردیبهشت‌ماه 
در بخش سینما آنلاین 
می‌شود.  اکران  فیلم‌نت 
در فیلم »آخرین تولد« 
الناز شاکردوست، پدرام 
شریفی، شیدا خلیق، آرمین 
خلیق،  سوگل  رحیمیان، 

نیلوفر کوخانی و رضا بهبودی به ایفای نقش می‌پردازند. »آخرین تولد« روایتی 
است از عشق ثریا و فهیم؛ عشقی که سایه جنگ بر سرش آوار شده و غزلی است 

عاشقانه در دل بحران...
نوید محمودی پیش از این فیلم‌های »رفتن«، »هفت و نیم« و »مردن در 
آب مطهر« را کارگردانی کرده بود و تهیه‌کنندگی فیلم‌های »چند متر مکعب 
عشق«، »شکستن همزمان بیست استخوان« و سریال »پوست شیر« محصول 
اختصاصی فیلم‌نت را برعهده داشته است. فیلم‌های »ویلای ساحلی« و »حدود 

8 صبح« برنامه روز اکران آنلاین فیلم‌نت هستند.

»پا به ماه« به تلویزیون بازمی‌گردد

فصل دوم مجموعه مستند 
»پا به ماه« به تهیه‌کنندگی 
از  سادات‌محور  مهدیه 
روز گذشته ۲۹ فروردین 
 ۹ در  ماه ساعت ۱۸:۳۰ 
قسمت از شبکه دو سیما 

پخش می‌شود.
در  مستند  مجموعه  این 
هر قسمت به یکی از 
شهرها از جمله چهار 
محال و بختیاری، همدان، 

کردستان، فارس، خراسان رضوی، سنندج، اصفهان، داراب و... رفته و به موضوع 
لحظات خاص روزهای آخر بارداری و روز تولد می‌پردازد.

فصل جدید این مجموعه، به موضوع سختی‌های زنی عشایری در دوران بارداری، 
سقط مکرر جنین، شوق و سختی مادری نابینا برای تولد فرزند، چندقلوزایی، 
خواهران دوقلو همسان باردار و دلتنگی مادرانه پرداخته و روایتگر چالش‌های 

دوران بارداری مادرانی شاغل چون معلم، پرستار، نویسنده و ماما بوده است.
»پسر کوهستان«، »فرشته رضا«، »به بخش مادری«، »همیشه با هم«، 
»بچه‌های ما«، »جاده دلتنگی«، »ماه آخر«، »روز زندگی بهار« و »مهمان 

ناخوانده« آثار این مجموعه مستند هستند.
فصل اول این مجموعه مستند از شبکه سه سیما و افق پخش شد و مورد 

استقبال مخاطبان قرار گرفت.
فصل دوم »پا به ماه« چهارشنبه هر هفته ساعت ۱۸:۳۰ از شبکه دو سیما پخش 
می‌شود و همچنین تکرار آن پنجشنبه‌ها از شبکه مستند ساعت ۱۸ و جمعه‌ها 

ساعت ۹ از شبکه دو پخش خواهد شد.
»پا به ماه« محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که در خانه »هنری 

رسانه‌ای دیما« تولید شده است.

ورزش

سلیم غفوری، قائم‌مقام سیما در خصوص ساخت 
نهضت مجموعه‌های  ادامه  سریال‌های جدید، 
تلویزیونی چندفصله، سرانجام »موسی)ع(« و 
ساخت »پایتخت« در ۱۴۰۳ توضیحاتی داد.
غفوری قائم‌مقام سیما که پیش از این 
به‌عنوان مدیر شبکه‌های مستند و افق سیما 
شناخته می‌شود؛ معتقد است  سال 1402 
تغییر در شیوه سریال‌سازی یعنی دفتر فیلم‌نامه 
شکل گرفت و بنا بر این شد تا فیلم‌نامه‌ای 

تکمیل نشده است وارد تولید نشود.
او می‌گوید: این تغییر رویکردی که هم 
در ساختار و هم در فضای سریال‌سازی 
ایجاد شد عملًا در سال 1402 به نتیجه 
رسید و اکنون بیش از 130 فیلم‌نامه 
در مراحل مختلف وجود دارد. در 
سیمافیلم تعداد زیادی سریال در 
مراحل مختلف پیش‌تولید، تولید 

و پس‌تولید قرار دارد و این‌ها نویدبخش فضای خوبی برای 
امسال است.

  ساخت »پایتخت« در دستور‌کار قرار می‌گیرد؟
وی در پاسخ به این سؤال گفت چند کار طنز در دست 
تولید است. این آثار نمایشی برای آنتن تابستان پیش‌بینی 
شده است که از جمله آن می‌توان به سریال »بدل« 
علی مسعودی )علی مشهدی( اشاره کرد و به‌تدریج 
نام‌ سریال‌های بعدی را اطلاع‌رسانی خواهند کرد. 
»پایتخت« در حال گفت‌وگو هستند طبعاً به طرح و 
 فیلم‌نامه خوب و جذابی برسند حتماً امسال در دستور‌کار 

قرار می‌گیرد. 
این روزها دفتر فیلم‌نامه کارهای جدید در حوزه طنز طراحی 
می‌کند. وی در مورد نهضت دنباله‌سازی سریال‌ها گفت باید 
به ایده رسید و مثلًا باید دید »بچه‌مهندس« که اشاره کردید 
چقدر قابلیت ادامه دادن و ساخت فصل جدید را دارد، حتماً 
اگر کاری قابلیت داشت، در نهضت فصل‌بعدی‌سازی که در 
دستورکار ماست، مورد توجه قرار می‌گیرد منتها با طرح و ایده 
جدید، اگر یک دنباله‌ای طرح و ایده جدید نداشته باشد نه‌تنها 

موفق نخواهد بود بلکه عقبه آن برند را 
هم از بین می‌برد.

   صحبت‌ها بر سر شروع تولید سریال 
»موسی)ع(« است، آیا امسال جلوی 

دوربین می‌رود؟
الان سریال »موسی)ع(« در مرحله 

پیش‌تولید است، تست‌ها را از عوامل و 
بازیگران و دست‌اندرکاران می‌گیرند. سریال 

»حضرت موسی)ع(« با یک سیستم 
نوآوری جدید تولید می‌شود باید 
تجهیزات آن تأمین و وارد کشور 
شود، شاید امسال به تولید اصلی 
نرسد اما فرآیند آن دنبال می‌شود.

هنوز هیچ‌چیز راجع به هنرپیشه‌ها 
قطعی نیست و به‌نظر من اجازه 
بدهید کارگردان و تهیه‌کننده در 
فضای آرامی با عوامل و بازیگران 

گفت‌و‌گو کنند تا به نتیجه برسند.

فصل ایران باستان پربازیگرترین فصل سریال »سلمان« 
است و قرار است 60 بازیگر به آن اضافه شوند که به‌مرور 

نام آنها اعلام خواهد شد.
عوامل سریال »سلمان فارسی« فاز ایران باستان را ادامه 
می‌دهند. در این بخش دوره کودکی شخصیت سلمان 
فارسی جلوی دوربین خواهد رفت که از بازیگران شناخته 
شده محسوب نمی‌شود. این فصل از نیمه‌مرداد 1402 در 
شهرک غزالی آغاز شد و پس از آن بخش‌های کوهستانی 
را که ‌قسمت‌های زمستانی سریال می‌شود در شاهرود 
تصویربرداری شد. این سریال با آغاز سال 1403 و فصل 

بهار مجدداً به شهرک غزالی بازگشته است و با محوریت 
مجموعه ماربین ادامه دارد و در مقاطعی قرار است 

بخش‌هایی از این کار در سمنان ادامه یابد.
همچنین احسان ناظم‌بکایی روابط عمومی سریال »سلمان 
فارسی« نیز با اشاره به حجم بالای حضور بازیگران در 
این فصل گفت: فصل ایران باستان پر بازیگرترین فصل 
این سریال است و 60 بازیگر به »سلمان« اضافه می‌شود. 
ناظم‌بکایی با بیان اینکه بهار و تابستان پر خبری خواهیم 
داشت، خاطرنشان کرد: به‌مرور نام این 60 بازیگر اعلام 

خواهد شد.
لازم به ذکر است سریال »سلمان فارسی« در 

سه دوران تاریخی امپراتوری بیزانس، 
امپراتوری ساسانی و صدر اسام 

به تصویر می‌کشد. این سریال 60 
میرباقری  داوود  توسط  که  قسمتی 

از 10 دی  است  در حال ساخت 
1398 آغاز شد و انتظار می‌رود پخش 

»سلمان فارسی« از سال 1405 آغاز شود.
ازجمله بازیگران این سریال که تاکنون نام 
آنها رسانه‌ای شده است ‌می‌توان به علیرضا 
محمدرضا  اصلانی،  فرهاد  شجاع‌نوری، 
هدایتی، داریوش فرهنگ، علی دهکردی، 
احترام برومند، ستاره اسکندری، چنگیز 

جلیلوند و تورج نصر و... اشاره کرد.

»موسی« و »پایتخت« امسال ساخته می‌شوند؟

از »سلمان فارسی« چه خبر؟ آغاز تصویربرداری 
پربازیگرترین فصل سریال میرباقری

ایرنا- کوروش باقری، درباره اعزام 
نشدن تیم ملی بانوان به آخرین 
المپیک )جام  مسابقات گزینشی 
جهانی تایلند(، اظهار کرد: پیش از 
این مسابقات، رکوردهای ورودی را 
گذاشته بودیم و به هر نفر حداقل سه 
شانس را دادیم و اعلام کردیم که هر 
وزنه‌برداری که به این رکوردها برسد، 
اعزام می‌شود. فدراسیون هم زحمت 
کشید و برای ملی‌پوشان بلیت تهیه 
و هتل رزرو کرد اما رکوردهای آنها 
به ورودی نرسید. نزدیک‌ترین رکورد 
بود  برای سیده‌الهام حسینی  ورودی 
و علیرغم همه تلاش‌ها، او به رکورد 

ورودی نرسید.
  اعزام نشدن تیم به تایلند، پیشنهاد 

من بود
وی افزود: به همین دلیل تصمیم 
گرفتیم تا تیم ملی را به جام جهانی 
اعزام نکنیم و البته این پیشنهاد من 
بود و فدراسیون هم موافقت کرد. 

از نظر خودم کار درستی کردم و 
برداشتم این بود که حضور ما با این 

رکوردها بی‌نتیجه خواهد بود.
مشاور فنی تیم ملی وزنه‌برداری 
بانوان درباره المپیکی نشدن بانوان 
وزنه‌بردار، توضیح داد: برای المپیکی 
شدن فاصله ما با ۱۰ نفر اول زیاد 
است و البته سیده ‌الهام حسینی 
در توانش بود تا المپیکی شود اما 

آسیب‌دیدگی‌های او در طول یکسال 
گذشته او را مقداری عقب انداخت. 
گاهی اوقات یک وزنه‌بردار لب مرز 
است و منتظر اتفاقات خاصی است، 
مثل رضا دهدار به عنوان نفر یازدهم 
لیست المپیکی فدراسیون بین‌المللی 
و ممکن است تست دوپینگ یکی 
از وزنه‌برداران مثبت شود یا اینکه 
کشوری مثل چین در دسته وزنی 

۱۰۲ کیلوگرم وزنه‌بردار اعزام نکند و 
آن زمان است که دهدار می‌تواند در 
جمع ۱۰ نفر برتر جهان در این وزن 
المپیکی قرار بگیرد. در بخش بانوان 
ما چنین شرایطی نداریم و پرونده 
سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای 

بانوان کشورمان بسته شده است.
   دوستان منطقی فکر کنند

وی ادامه داد: چون کوروش باقری 
مسئولیت بانوان را برعهده دارد، همه 
انتظار بالایی از وزنه‌برداری دارند، اما 
باید منطقی نگاه کرد. ما مدال‌آوری 
در بخش نوجوانان و جوانان داشتیم و 
رکوردها قابل قیاس با گذشته نیست. 
تغییرات مثبتی در وزنه‌برداری زنان 
داشتیم. کوروش باقری نمی‌تواند با 
چوب جادویی دختران را به المپیک 
بفرستد. من تیم خوبی را درست 
می‌کنم تا نفر بعدی که هدایت زنان 
را برعهده می‌گیرد، ۱۲ وزنه‌بردار 

خوب در تیم ملی داشته باشد.

کوروش باقری: 

با چوب جادو دختران المپیکی نمی‌شوند
نایب‌قهرمانی کشتی‌گیر دارابی در 

رقابت‌های قهرمانی آسیا
به گزارش  پایگاه خبری اداره 
استان  و جوانان  ورزش  کل 
فارس، مسابقات پنج وزن 
دوم رقابت‌های کشتی فرنگی 
قهرمانی آسیا در شهر بیشکک 
قرقیزستان برگزار شد. در وزن 
۷۲ کیلوگرم محمدرضا رستمی 
تیم  فارسی  استان  کشتی‌گیر 
ملی پس از استراحت در دور 

اول، در دور دوم با نتیجه ۵ بر ۳ حریفی از چین به برتری رسید. 
رستمی در نیمه‌نهایی ۱۰ بر صفر کشتی‌گیر قزاقستانی را شکست 
داد و به دیدار فینال راه یافت اما در دیدار نهایی مقابل شینگو هارادا 

از ژاپن مغلوب شد و مدال نقره را بر گردن آویخت.

کشتی‌گیر شیرازی صاحب مدال برنز شد

به گزارش  پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان استان فارس، مسابقات نهایی پنج وزن 
دوم رقابت‌های کشتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی 

آسیا در شهر بیشکک قرقیزستان برگزاری شد.
در وزن 60 کیلوگرم امیررضا ده‌بزرگی پس از 
استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه 
9 بر صفر جوی هوانگ از چین تایپه را از پیش 

رو برداشت.
وی در دور سوم مقابل اسام جان عزیزاف از 
تاجیکستان را با نتیجه 8 بر 5 از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. ده 
بزرگی در این دیدار مقابل ژولامان شارشنبیکوف قهرمان دنیا از قرقیزستان با نتیجه 

11 بر صفر مغلوب شد و راهی دیدار رده‌بندی شد.
این کشتی‌گیر شیرازی در این دیدار در مقابل بهرام اف از ازبکستان قرار گرفت و با 

نتیجه 9 بر صفر به پیروزی رسید و صاحب مدال برنز شد.

شروع یک سریال فانتزی در شبکه دو
سریال نمایشی »هیس، هیچی نیس!« به 
تهیه‌کنندگی حمیدرضا عطارد و کارگردانی حسین 
حقانی با نگاهی طنز به رویدادهای تاریخی جهان 
ساخته شده است و اثری اقتباسی است که از  هفته 
آینده و ابتدای اردیبهشت‌ماه از شبکه دو سیما پخش 
می شود. این مجموعه که فضایی طنازانه دارد و برای 
مخاطب نوجوان تولید شده است همزمان با پخش 

از  دو  شبکه  شبکه امید نیز روی آنتن از 
  . د و هیچی می‌ر »هیس  قصه‌های 

نیس« در فضایی 
روایت  فانتزی 
تصویر  به  و 
ه  کشید

می‌شود و از آیتم‌های مختلفی از جمله دادگاه، 
استعدادیابی، سرآشپز، تاریخ کاغذی و… تشکیل 
شده که آیتم سرآشپز ترکیبی از کار رئال و عروسکی 
است. این مجموعه نخستین محصول مرکز تولیدات 
نوجوان سوره است که توسط سازمان سینمایی سوره 
برای مخاطب نوجوان تولید شده است. در »هیس، 
هیچی نیس!« از بازیگران تئاتری بهره گرفته شده 
است که 15 بازیگر اصلی و 20 بازیگر فرعی را 
شامل می‌شوند. مجید امیری، علی فرحناک، حمید 
لاجوردی، ماشاءا... کوهستانی، مهدی برقعی، مجید 
بخششیان، محمد حاج بابایی، مهناز رودساز، مهدی 
ملاک و جواد پیروزی از جمله این بازیگران هستند.

همچنین زینب یزدانی سرپرست پژوهشگران، مجید 
بخششیان سرپرست نویسندگان و مهناز رودساز 
نویسنده فیلم‌نامه این مجموعه هستند که فصل 

نخست آن در 26 قسمت به نگارش درآمده است.
شبکه دو در حالی به استقبال یک سریال فانتزی 
طنز با فضایی نوجوانانه می‌رود که چندی پیش ویژه 
ایام ماه رمضان، »رستگاری« مسعود ده‌نمکی را 
روی آنتن داشت. حالا سریالی را عطارد به 
این شبکه آورده که مدت‌هاست درباره خلأ 
ساخت اثر نمایشی در فضای نوجوانانه بحث‌های 
متفاوتی می‌شود؛ باید دید این سریال می‌تواند این 

خلأها و کمبودها را جبران کند؟



به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در مراسم 
رژه روز ارتش در شیراز اظهار کرد: به تدبیر امام خمینی)ره( و 
در شرایطی که دشمنان تلاش داشتند که به این نیروی مقاوم و 
مدافع آسیب بزنند، این روز به نام ارتش نام‌گذاری شد و شاهد 
هستیم که با گذشت ۴۵ سال، ارتش قهرمان ما  روز‌به‌روز قوی‌تر 
شده است و امروز در حدی است که جهان روی آن حساب 

می‌کند.
 استاندار فارس با بیان اینکه به یمُــن همین وحدت، برادری، 
دوستی و صمیمت، خداوند به این کشور برکت می‌دهد، 
گفت: همین اتحاد و همبستگی است که باعث شده امروز در 
امنیت خوبی به سر ببریم و دشمنانی که سعی‌ می‌کنند امنیت 
را خدشه‌دار کنند، در برابر این سد متحد، همواره مجبور به 

عقب‌نشینی هستند.
 ایمانیه در ادامه به اقدامات خوب ارتش در طول یکسال گذشته 

اشاره کرد و گفت: ارتش در برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسامی و مجلس خبرگان رهبری حضور ارزشمندی داشت 
و نیروهای این ارگان در حفظ امنیت برگزاری این انتخابات، 

زحمت بسیاری کشیدند که جای تشکر و قدردانی دارد.
 وی با بیان اینکه ارتش مثل همیشه همراه مردم، به ویژه 
اقشار آسیب‌پذیر و نیازمند بوده است، گفت: بنده شاهد 
بودم که ارتشیان چگونه با نهایت انگیزه و همت برای توزیع 
جهزیه زوج‌هایی که تازه ازدواج کرده بودند وارد عمل شده و 
 با حفظ کرامت مردم، عزت و احترام آنها، جهیزیه‌ها را به درب 

منازلشان رساندند.
 استاندار فارس همچنین به نقش ارتش در رقم خوردن 
افتخار بزرگ در عملیات وعده صادق اشاره کرد و گفت: 
 ارتش در کنار سپاه قهرمان و وزارت دفاع، کاری کردند که با 
گذشت چند روز از این عملیات، همچنان دنیای اسام و کل 
آزادگان جهان به وجد آمده‌اند. ایمانیه با بیان اینکه عملیات 
وعده صادق، اعتماد به نفس مظلومان جهان را تقویت کرده 
است، گفت: وحدت و یگانگی کشورهایی که مقابل ظلم و زور 
ایستاده‌اند را این عملیات بزرگ تقویت کرد و روحیه شادی را به 

قشر جوان تزریق کرد.
 استاندار فارس در پایان با تأکید بر اینکه عملیات وعده صادق 
ثمره تدابیر فرماندهی کل قوا بوده است، گفت: از خدا می‌خواهم 
که روحیه دلاوری، شجاعت، همت و انگیزه را از نیروهای مسلح 

عزیز ما نگیرد.

به گزارش سبحان، مهرداد بذرپاش،، وزیر 
راه و شهرسازی در حکمی، ناصر رضایی 
را به عنوان سرپرست جدید اداره‌کل 
راه و شهرسازی فارس منصوب کرد. در 
حکم بذرپاش خطاب به رضایی آمده 
است: نظر به تعهد، تخصص و تجارب 

جنابعالی به موجب این حکم شما را به 
عنوان سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی 
استان فارس منصوب می‌نمایم. شناسایی 
نظام مسائل عمومی و اختصاصی مردم 
منطقه در حوزه‌های تخصصی ذی‌ربط، 
اتخاذ تصمیمات و راهکارهای نوآورانه 
 فناورانه و مردم پایه و اجرای منسجم 
طرح‌های پیشران پیشرفت در حوزه‌های 
مسکن و شهرسازی و حمل و نقل با 
همکاری هدایت و حمایت، معاونین 
سازمان‌ها و شرکت‌های مادر تخصصی 
وزارتخانه، استاندار محترم، شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان، شورای اداری 
و مجمع نمایندگان استان از اولویت‌های 

کاری شما می‌باشد. 
امید واثق دارم با پیش رو قرار دادن اسناد 

مصوب بالادستی، سیاست‌های ابلاغی و 
رعایت قوانین و مقررات در تعامل سازنده و 
مؤثر با دستگاه‌های اجرایی و بخش عمومی 
غیر‌دولتی و نهادهای انقلابی استان و 
همچنین استفاده حداکثری از ظرفیت آحاد 
مردم معتمدین و تشکل‌های نخبگانی به 
ویژه زنان و جوانان در قالب‌های هیئت‌های 
شبکه‌سازی  و  تشکیل  و  اندیشه‌ورز 
هسته‌های پیشرفت استان فارس نسبت به 
شکوفایی قابلیت‌های طبیعی انسانی دانشی 
و قومی فرهنگی اقدام نمائید و با توکل به 
خداوند متعال و در سایه توجهات حضرت 
به‌کارگیری رهنمودهای  ولیعصر )عج(، 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و 
سیاست‌های دولت مردمی، زمینه‌ساز تحقق 

چشم‌انداز ایران پیشرفته و قوی باشید.

به گزارش سبحان، سید عزت‌‌ا... ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی گفت: براساس ‌گزارش پلیس‌راهور، 
چادرهای عشایر در نوروز، نقش مهمی در رفع خستگی مردم و 

کاهش تصادفات جاده‌ای داشته‌اند.
 ضرغامی افزود: ۷۶۴ چادر عشایری با هماهنگی وزارت جهاد 
کشاورزی در نوروز امسال برپا شد که ۳۰درصد افزایش داشته و 

این از سیاست‌های جدید وزارتخانه است.

به گفته وی، خوزستان و کهکیلویه‌و‌بویراحمد و فارس بیشترین 
چادرهای عشایر را راه‌اندازی و مردم از آنها استفاده کردند.

وی با تأکید بر اینکه چادرهای عشایر هم سوغات و خوراکی‌های 
سنتی و بومی عرضه می‌کنند و هم فعالیت‌های شاد و موسیقی و 
فرهنگ ناملموس را تقویت می‌کنند، یادآور شد:  مردم در چادرهای 
عشایر استراحت می‌کنند و از موسیقی و سایر سرگرمی‌ها استفاده 

می‌کنند که در کاهش تصادفات جاده‌ای بسیار مؤثر است.

به گزارش سبحان، محمدرسول تحفه، مدیر دفتر روابط 
عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: 
در راستای اجرای نظام‌نامه ارزیابی نیروهای پیمانکار، 
ابلاغیه وزارت نیرو، سومین رویداد ارزیابی صلاحیت 
حرفه‌ای نیروهای پیمانکاری منطقه غرب در شهرستان 
کازرون، طی روزهای دوم الی چهارم اردیبهشت‌ماه سال 

جاری برگزار می شود. 
تحفه بیان داشت: این رویداد در چهار منطقه 
برنامه‌ریزی شده که در بخش اول جهت شهرستان‌های 
جنوبی با محوریت شهرستان لار، بخش دوم جهت 
شهرستان‌های شرقی استان با محوریت شهرستان فسا 
در سال گذشته با موفقیت برگزار گردید و مرحله سوم 
رویداد ارزیابی صلاحیت حرفه‌ای نیروهای پیمانکاری 
شهرستان‌های غرب استان فارس نیز ویژه 7 شهرستان 
شامل: شهرستان‌های کازرون، کوهچنار، ممسنی، رستم، 
فیروزآباد، فراشبند و قیروکارزین به میزبانی شهرستان 

کازرون برگزار خواهد گردید. 
تحفه تصریح کرد: در این رویداد که با همکاری شرکت 
توانیر، انجمن صنفی کارفرمایی شرکت‌های توزیع 
نیروی برق، دانشگاه شهید بهشتی برگزار خواهد شد، 
نیروهای پیمانکاری شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس به مدت سه روز در حوزه‌های دانشی، عملیاتی، 

تخصصی، پزشکی و روان‌شناختی مورد ارزیابی قرار 

می گیرند. 
وی یادآورشد: این ارزیابی‌ها در شغل‌های تخصصی 
شامل فن‌ورز عملیات و اتفاقات شبکه و فن‌ورز تعمیرات 
شبکه و پست به تعداد 103نفر، فن‌ورز احداث و 
بهینه‌سازی شبکه و پست به تعداد 96 نفر، فن‌ورز نصب 
و اصلاح، تست، قطع و وصل لوازم اندازه گیری جهت 
57 نفر و فن‌ورز خط گرم به تعداد 14 نفر و در مجموع 

270 نفر انجام می‌گردد.
تحفه تصریح کرد: بی‌تردید برگزاری چنین رویدادهایی 
می‌تواند تا حد زیادی در کاهش خطاها و ارتقای 
مهارت‌های فنی و شغلی این دسته از کارکنان پرتلاش 
نقش مهمی داشته باشد و به توانمندتر شدن و تربیت 

نیرو‌های صصختم و ماهرکمک شایانی نماید.

 معاون کمیته امداد فارس اعلام کرد:
 پرداخت 15 میلیارد تومان زکات توسط فارسی‌ها 

به گزارش سبحان، یوسف علوی، 
معاون توسعه مشارکت‌های 
امام خمینی  امداد  مردمی کمیته 
)ره( فارس گفت: تاکنون 15 
میلیارد و 830 میلیون تومان 
زکات فطریه و کفارات توسط 
در  و  پرداخت  فارس  مردم 
دبیرخانه شورای زکات استان 
به ثبت رسیده است. وی با بیان 

اینکه تمام زکوات جمع‌آوری شده در همان محل به مصارف معیشتی 
نیازمندان می‌رسد، گفت: زکات جمع‌آوری شده به حساب خانوار‌های 

نیازمند پرداخت شده است.
معاون کمیته امداد فارس با اشاره به میزان فطریه جمع‌آوری شده 
توسط شورای زکات استان گفت: تاکنون در استان 3 میلیارد و 400 
میلیون تومان فطریه عام، سادات و کفارات به صورت نقد، 6 میلیارد و 
100 میلیون تومان توسط مراکز نیکوکاری، 6 میلیارد و 200 میلیون 
تومان کمک‌های مردمی به صورت مستقیم و 430 میلیون تومان از 
طریق دستگاه‌های کارتخوان مستقر در نانوایی‌های سطح استان )نانینو(

جمع‌آوری شده و در همان روز به حساب نیازمندان اریز شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد: 
اجرای پروژه مشارکتی آبخیزداری و 

آبخوان‌داری با اعتبار 35 میلیارد تومان
به گزارش سبحان، با توجه به نام‌گذاری شعار امسال با عنوان جهش 
تولید با مشارکت مردم، پروژه کنترل سیلاب و آبخوان‌داری طغر 
شهرستان اقلید با مشارکت شرکت تولیدی کشاورزی سبزه‌زار این 

شهرستان اجرا می‌شود.
حجت‌اله مرادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس با اعلام 
این خبر گفت: برای ساخت و تکمیل این پروژه اعتباری بالغ بر 35 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که با مشارکت این واحد تولیدی 
احداث می‌شود. وی گفت: برای ساخت این پروژه 76هزار و 500 هزار 
متر مکعب عملیات خاکی و 12هزار و 265 متر مکعب حجم عملیات 
سنگی ملاتی پیش‌بینی شده است. مرادی حجم مدیریت سیلاب سالانه 
در این طرح را 3 میلیون مترمکعب عنوان کرد و اظهار داشت: مساحت 

این حوزه آبخیز 57 هزار و 300 هکتار است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس تصریح کرد: اين پروژه 
آبخیزداری از طرح‌های مهم و شاخص شهرستان است که می‌تواند با 
مدیریت روان‌آبهای سطحی تحول خوبی در بخشی از شهر اقلید ایجاد 
نماید. وی افزود: تکمیل این پروژه علاوه بر کاهش خطرات ناشی از 
سیلاب‌ها نقش بسزایی در تغذیه سفره آب‌های زیرزمینی، تقویت منابع 
آبی و افزایش پوشش گیاهی نیز دارد. مرادی هدف از احداث اين طرح 
را پیشگیری از خسارات ناشی از سیل، كنترل روان‌آبها، جلوگيري از 
فرسايش و تخریب خاك، كمك به تقويت سفره آب‌هاي زيرزميني و 

احياي عرصه‌های جنگلی و مرتعی منطقه عنوان کرد.
گفتنی است بر اساس برنامه ریزی‌های انجام گرفته این پروژه آبخیزداری 

در مدت یکسال ساخته و به بهره برداری خواهدرسید.

سیل 10میلیارد ریال به بخش زیربنایی کشاورزی 
نی‌ریز خسارت وارد کرد

 به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان 
نی‌ریز گفت: سیل 6 و 7 فروردین‌ماه سال جاری به بخش زیربنایی 

کشاورزی شهرستان، 10706میلیون ریال خسارت‌زده ‌است. 
بصیری تصریح‌کرد: براساس برآوردهای اولیه، به 36/4 هکتار از 
باغ‌های بخش‌های مرکزی و پشتکوه ، 8650میلیون ریال خسارت 
وارد‌شده که شامل آب‌بردگی خاک و ورود گل و لای به داخل باغ 
بوده است. وی در ادامه افزود: در پی این رخداد همچنین به 250متر 
از قنات‌ها، 50متر کانال آب‌رسانی، 82 متر مکعب استخر، 50متر 
 چشمه و پنج حلقه چاه جمعاً به مبلغ 2056میلیون ریال خسارت 

وارد شده است.
 شهرستان نی‌ریز 73 رشته قنات، 30 دهنه چشمه و 1100 حلقه چاه 

کشاورزی دارد.

توزیع 203 تن کالای اساسی در بیضا
به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
بیضا گفت: در سال گذشته 203 تن کالاهای اساسی با قیمت مصوب 

دولتی در فروشگاه‌های این شهرستان توزیع شده است.
 مؤیدی بیان کرد: به‌ منظور کنترل قیمت‌ها و تنظیم بازار، 55 تن 
مرغ منجمد، 55 تن شکر، 70 تن برنج و 23 تن گوشت منجمد 
تأمین و عرضه شد. وی اظهار کرد: در راستای نظارت‌ بر نحوه 
توزیع و فروش کالاهای اساسی در سال پیش بالغ بر 700 مورد 
بازرسی از اصناف و کسبه توسط بازرسان جهاد کشاورزی به‌ طور 
مستمر انجام شد که از این تعداد بازدید، 25 مورد گشت مشترک 
 با اداره صمت، فرمانداری، دام‌پزشکی، بسیج اصناف و مرکز بهداشت 
برگزارگردید. این مسئول با اشاره به نقش مهم بازرسان در جلوگیری 
از هرگونه تخلف دلالان و سودجویان در بازار محصولات افزود: بازرسان 
هفت پرونده تخلف در حوزه کالاهای اساسی و آرد و نان در طی سال 
قبل تشکیل و متخلفین به مراجع ذی‌صلاح جهت پیگیری معرفی 

شدند.
مؤیدی توضیح داد: تخصیص این اقلام اساسی با هدف پیشگیری 
از افزایش نامتعارف قیمت‌ها، مقابله با گران‌فروشی و احتکار از 
طریق واحدهای صنفی، تعاونی‌ها و فروشگاه‌های مصرف در بین 
مصرف‌کنندگان توزیع شد. وی خاطرنشان کرد: ‌گروه‌های بازرسی 
قرارگاه امنیت غذایی شهرستان در سطح بازار اقلام پرمصرف و کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم به صورت شبانه‌روزی در حال رصد و پایش 

بازار هستند.

مدیرعامل آبفا فارس خبر داد:
 بازگشت بیش از سه میلیون متر مکعب آب

به چرخه مصرف قانونی 
به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیرعامل شرکت آبفا استان 
فارس گفت: درسال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۵ هزار و ۶۴۷ فقره تخلف در 
برداشت غیر قانونی آب، انشعاب و شیر برداشت‌های غیرمجاز در استان 
شناسایی و به انشعاب مجاز تبدیل شده است که بر همین اساس بالغ بر 
سه میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب آب به چرخه مصرف قانونی بازگشت.

صادق‌پور با بیان اینکه انشعاب‌های غیرمجاز موجب تضییع حقوق 
مشترکین قانونی می‌گردد، گفت: براساس آمار، تیم شناسایی انشعابات 
غیرمجاز، در سال ۱۴۰۲ ، موفق به شناسایی و تبدیل حدود ۵ هزار 
و۶۹۶ فقره انشعاب غیرمجاز به انشعاب مجاز و نیز شناسایی قریب 
 به ۹ هزار و۹۵۱ تخلف و برداشت غیرمجاز از شبکه‌های آبرسانی 
گردیده است. به گفته مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس در سال گذشته 
با شناسایی و قطع انشعاب‌های غیر‌قانونی یا برداشت‌های غیر‌مجاز سه 
میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب آب برابر با ۹۰۴۱ مترمکعب در شبانه 
روز به چرخه مصرف قانونی بازگشت و متخلفین نیز به مراجع قضایی 
معرفی شدند.  گفتنی است: با جمع آوری انشعابات غیر قانونی )سرقت 
آب( مشکل ۲۷۰۰مشترک آب شرب در مناطقی که به علت تخلفات 

صورت گرفته دچار مشکل کم‌آبی بودند، مرتفع شده است.
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به گزارش سبحان، تالار غزل اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی استان فارس، ۲۹ فروردین 
۱۴۰۳ میزبان دورهمی مدیران آموزشگاه‌های 
هنری فارس بود؛ جایی که سنگ بنای انجمن 
آموزشگاه‌های هنری آزاد استان گذاشته شد و 
ضمن رونمایی از پوستر نخستین المپیاد هنری 
آموزشگاه‌ها، پرسش‌ها و دغدغه‌های مدیران 
هنری برای انتقال به دبیرخانه این رویداد ملی 

مطرح شد.
سید رسول موسویان‌نژاد، معاون امور هنری 
اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این 
نشست گفت: آموزشگاه‌های هنری آزاد بدون 
اینکه هزینه‌ای را به دولت و دیگر نهادها تحمیل 

کنند، هنرمندان شاخصی را تربیت می‌کند.
موسویان‌نژاد بهترین کمک دولت و دیگر نهادها 
به این آموزشگاه‌ها و نگارخانه‌های غیر دولتی 
را تسهیلگری برای فعالیت آنها دانست و اظهار 
کرد: تنها باید بگذاریم آنها کارشان را بکنند و در 

مسیر فعالیت‌آنها سنگ‌اندازی نشود.
وی وعده حل یا پیگیری برای حل برخی از 
مسائل آموزشگاه‌های هنری آزاد داد و گفت: 
راه‌اندازی انجمن آموزشگاه‌های هنری آزاد 
ظرفیت ارزشمندی برای پیگیری و حل این 

مسائل است.

به گفته معاون اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس، از آنجا که انجمن‌ها و تشکل‌های هنری 
ماهانه یا دست‌کم ۲ ماهانه با دستگاه‌های 
مختلف نشست‌هایی را برگزار می‌کنند، 
شکل‌گیری آن برای آموزشگاه‌ها نیز می‌تواند 
فرصت خوبی برای طرح و حل مشکلات پیش 

روی فعالیت آنها باشد.
موسویان نژاد اضافه کرد: جذب حمایت‌های 
از دستگاه‌های دولتی به‌ویژه فرهنگ و ارشاد 
اسامی از دیگر ظرفیت‌های انجمن‌های 
هنری برای فعالیت‌های دانش‌افزایی و برپایی 
رویدادهای رقابتی و هنری است و لازمه این 
فعالیت‌ها فعال بودن انجمن است تا بتوانند 

اعتبارات لازم را جذب کنند.
معاون امور هنری اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی فارس با بیان اهمیت تشکیل انجمن 
آموزشگاه‌های هنری آزاد فارس، از مدیران 
خواست تا در پایان همین نشست چند نفر از 
مدیران را به عنوان هیئت مؤسسان این انجمن 
معرفی کنند تا فرآیند تشکیل و برگزاری 

انتخابات را دنبال کنند.
به گفته وی این فرآیند با همکاری اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تنها ۲ ماه زمان 
می‌برد تا فراخوان برگزاری انتخابات منتشر شود 

و با برگزاری انتخابات نیز دفتر کار و هزینه‌های 
این فعالیت تأمین می‌شود.

در پایان با انتخاب هیئت مؤسسان، نخستین 
سنگ بنای تشکیل انجمن آموزشگاه‌های هنری 

آزاد فارس گذاشته شد.
  نخستین رقابت المپیادی هنرجویان آزاد 

کشور؛ طرح پرسش‌ها و ابهام‌ها
نخستین دوره المپیاد ملی آموزش هنر یا 
لیگ قهرمانی و مسابقات تیمی مراکز آموزش 
هنر در ۲ بخش هنرستان‌های هنرهای زیبا 

و آموزشگاه‌های آزاد هنری از امسال با هدف 
کشف استعدادهای برتر و هدایت آنها به سمت 
حضور اجتماعی متعهدانه کلید خورد و قرار 

است به صورت سالانه برگزار شود.
این رویداد که با شعار محوری »یکصدا 
ایران« آغاز به کار کرده، برای ارائه آثار هنری 
هنرجویان در موضوعات هویت و سبک زندگی 
امیدآفرینی،  و  انگیزه  ایجاد  ایرانی-اسامی، 
ایجاد شور اجتماعی و تقویت مشارکت عمومی، 
تحکیم بنیان خانواده، همبستگی ملی و انسجام 

اجتماعی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
فراخوان داده است.

نخستین المپیاد ملی آموزش هنر در سه سطح 
آموزشگاهی، استانی و ملی و در ۲ بخش 
مجزا میان هنرجویان هنرستان‌های زیبا و 
آموزشگاه‌های آزاد هنری برگزار می‌شود و 
هنرمندان تا ۲۰ اردیبهشت‌ماه فرصت ارائه آثار 
هنری خود را به دبیرخانه استانی دارند، اختتامیه 
 ملی این المپیاد نیز مهرماه برگزار می‌شود.
این المپیاد در بخش آموزشگاه‌های آزاد هنری 
در رشته‌های هنرهای تجسمی شامل نقاشی 
گرافیک و طراحی، خوش‌نویسی شامل نستعلیق 
و شکسته نستعلیق، هنرهای نمایشی شامل 
تئاتر صحنه‌ای، شامل موسیقی ایرانی و جهانی 
برگزار می‌شود و هنرجویان هنرستان‌های 
هنرهای زیبا نیز می‌توانند آثار خود را در 
رشته‌های اختصاصی نقاشی، گرافیک، نمایش، 
سینما، پویانمایی و نوازندگی ساز ایرانی و جهانی 

روانه این رویداد کنند.
معاون امور هنری اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی فارس با اشاره به برپایی نخستین 
المپیاد ملی آموزش هنر، گفت: برپایی این 
رویداد رقابتی سبب افزایش انگیزه هنرجویان 

برای تولید آثار هنری فاخر می‌شود.

 در اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس انجام گرفت؛

رونمایی از پوستر المپیاد آموزش هنر

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
گفت: امروز طی مراسمی که به مناسبت روز جهانی بناها 
و محوطه‌های تاریخی برگزار می‌شود، سند مالکیت مجموعه 

جهانی تخت‌جمشید رونمایی خواهد شد. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه 30 فروردین‌ماه روز بناها و 
محوطه‌های تاریخی جهانی نام‌گذاری شده است، افزود: هدف 
از نام‌گذاری و گرامیداشت این روز، تشویق افراد و جوامع 
محلی به آگاهی‌افزایی درباره اهمیت میراث‌فرهنگی در 

زندگی، هویت و اجتماع آن‌ها است. مدیرکل میراث‌فرهنگی 
استان فارس گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده روزهای 
30 و 31 فروردین‌ماه برنامه‌های بزرگداشت این روز جهانی 
در سطح استان برگزار می‌شود. ثابت‌اقلیدی افزود: فردا 
30 فروردین‌ماه بازدید از تمامی اماکن و بناهای تاریخی 
و محوطه‌های جهانی استان فارس برای عموم علاقه‌مندان 
رایگان است. وی با اشاره به اینکه برنامه بزرگداشت روز 
جهانی بناها و محوطه‌های تاریخی فارس در مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید برگزار خواهد شد، گفت: در این برنامه نشست 
بین‌المللی تخصصی، تقدیر از پیسشکسوتان، استادکاران، 
کنشگران و افراد مؤثر در تحقق مسئولیت اجتماعی و 
مدیران دولتی و... همچنین مراسم رونمایی از سند مالکیت 

مجموعه‌هانی تخت‌جمشید برگزار می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس افزود: محور اصلی 

نشست‌های تخصصی این برنامه شامل آمادگی، واکنش و 
بازیابی بناها و محوطه‌های تاریخی در برابر بلایا و حوادث 
به‌ویژه بحران فرونشست در محوطه‌های باستانی استان است. 
ثابت‌اقلیدی در رابطه با سند مالکیت تخت‌جمشید گفت: 
در راستای تثبیت و صدور اسناد مالکیت اماکن تاریخی و 
میراث‌فرهنگی استان و با همکاری اداره ثبت‌اسناد و املاک 
این استان، سند مالکیت مجموعه میراث جهانی تخت‌جمشید 

به نام میراث‌فرهنگی صادرشده است.
وی همچنین افزود: هم‌زمان با روز جهانی بناها و محوطه‌های 
تاریخی نیز پنل تخصصی تزئینات آجری در بناهای تاریخی 
شیراز در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدی برگزار می‌شود. 
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه پنل تخصصی با همکاری انجمن 
صنفی مرمتگران آثار تاریخی استان فارس برگزار می‌شود، 
افزود: در این برنامه اساتید حوزه مرمت در قالب سخنرانی 

به مباحث تخصصی حوزه میراث‌فرهنگی شامل اصطلاحات 
و شناخت انواع تزیینات آجری، نحوه اجرای تزئینات 
آجری، دانش بومی در علم مدرن، کوره‌های آجرپزی در 
شیراز و اساتید سنتی آجرتراش ابزارها و نحوه انتقال هنر 
آجرکاری می‌پردازند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس همچنین گفت: با برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده نیز گردهمایی ۳۰۰ نفر همیاران دانش‌آموزی 
میراث‌فرهنگی استان با همکاری اداره کل آموزش‌وپرورش 
استان در مجموعه فرهنگی و تاریخی ارگ کریم‌خانی برگزار 
می‌شود. وی همچنین به اجرای تورهای تخصصی بازدید از 
اماکن و بناهای تاریخی سراسر استان اشاره کرد و گفت: طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده شنبه هفته آینده نیز با همکاری 
انجمن دوستداران میراث‌فرهنگی و گردشگری استان فارس 

هم نقشه قدیمی بافت تاریخی شیراز رونمایی می‌شود.

 مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

 سند مالکیت مجموعه جهانی »تخت‌جمشید« امروز رونمایی می‌شود 
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مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

پایش صلاحیت حرفه‌ای 270  نیروی 
پیمانکاری منطقه غرب استان فارس

به گزارش سبحان، اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان‌های 
فارس در پانزدهمین مرحله پویش »نذر رهایی«  گفت: 
در پویش نذر رهایی که در اولین سالگرد شهادت 
سردار دل‌ها آغاز شده تا به امروز که شاهد پانزدهمین 
رویداد آن هستیم، با محوریت بسیج و سپاه فجرآفرین 
 فارس تاکنون شاهد آزادی ۳ هزار نفر از زندانیان واجد 
شرایط و غیر‌عمد مشکلاتشان پیگیری شده وآزادی آنان 

فراهم شده است. 
ابراهیمی افزود: در این نوبت از نذر رهایی ۱۴٠ 
نفر از زندانیان محکوم غیرعمد با فرایندی که 
 ترسیم شده، موجبات استخلاصشان از زندان فراهم 
شده است که شاهد جشن رهایی تعدادی از آنان به‌صورت 

نمادین هستیم.
 این مقام ارشد زندان‌های فارس از پیگیری روند آزادی 
حدود ۵٠٠ زندانی واجد شرایط که پرونده‌هایشان در 
هیئت‌های صلح و‌ سازش مطرح شده، توسط کانون‌های 
بسیج خیرین و متنفذین خبر داد که پرونده آنان پیگیری، 
مشکلاتشات در پرونده‌های دعاوی با شکات و... رفع و از 

ورود آنان به زندان‌ها پیشگیری شده است.
مدیرکل زندان‌های فارس در ارتباط با جشن‌های گلریزان 
ستاد دیه هم تصریح داشت: در ماه رمضانی که گذشت، 
شانزده جشن گلریزان در سطح شهرستان‌های استان 
برگزار شد که خیرین و نیک‌اندیشان عزیز به‌صورت نقدی، 
تعهد معتبر و چک بیش از۴۴ میلیارد و پانصد میلیون 

تومان به این جشن‌ها کمک کرده‌اند.

رئیس ستاد دیه فارس از آزادی بیش از ۶۵٠ زندانی 
جرائم غیر عمد هم در یکسال گذشته خبر داد و اذعان 
داشت: در حال حاضر بیش از ۹۵٠ زندانی جرائم غیر 
عمد در زندان‌های فارس حضور دارند که با استفاده از 
ظرفیت کمکهای خیرین ، ظرفیت‌های قانونی، پویش 
 سهم من ۴٠، تأسیسات قضایی-حقوقی، اخذ تخفیف 
 از شکات و... بتوانیم در آزادی این اشخاص از زندان 

اقدام نماییم.
وی تأکید کرد: همواره نیازمند کمک مردم عزیز و خیرین 
شریف استان برای رهایی این انسان‌های گرفتار غیرعمد 
هستیم، پویش اجتماعی سهم من ۴٠ یک اقدام مهم و 
فرصتی برای همه هم‌استانی‌های عزیز است که برای 
دومین سال جاری در حال اجراست، بیش از شش هزار 
تراکنش انجام و کمکی بالغ بر ۶ میلیارد تومان حاصل شده 

که ان‌شاءا... شاهد تداوم آن خواهیم بود.

مدیرکل زندان‌های فارس:

۵۰۶ زندانی جرائم غیرعمد در فارس آزاد شدند 
استاندار فارس در مراسم رژه نیروهای مسلح:

 عملیات وعده صادق، اعتماد به نفس مظلومان جهان را 
تقویت کرد

سرپرست جدید راه و شهرسازی فارس منصوب شد

نقش چادر‌های عشایری در کاهش تصادفات جاده‌ای

س‌: طاهره حیاتی
عک



پول وسیله‌ای است برای رسیدن به هدف‌های مهم 
مانند تعالی معنوی، موفقیت، تربیت شایسته فرزندان 
و داشتن آرامش و آسایش مناسب در مسیر یک 
زندگی هدفمند. پول، پلی است برای زندگی بهتر نه 

اینکه تمام زندگی روی پول برنامه‌ریزی شود.
وقتی هدف درستی از پول درآوردن داشته باشیم، 
تمام مسیر آن هموار و لذت‌بخش خواهد بود ولی 
زمانی که پول را برای فخرفروشی و هزینه کردن در 

راه گناه بخواهیم، جز حسرت نصیب ما نخواهد شد.
داشتن پول مقدمه‌ای برای رسیدن به تعالی است. از 
این رو در روایات دینی آمده است که دارایی و بی‌نیازی 
 مالی، یاری دهنده نیکویی برای پرهیزکاری است.

یادمان باشد که کارهای معنوی زیادی با پول قابل 
انجام هستند مثل انفاق، تشکیل خانواده و درامان 
ماندن از ربایش ایمان، زیارت، دستگیری از نیازمندان 
آبرومند جامعه و کارهای خیریه ماندگار. وقتی می‌شود 
با پول، دل‌های زیادی را به دست آورد و گره‌های 
فراوانی را گشود، پس با یک فرصت شگفت‌انگیز روبرو 
هستیم. تلاش برای به دست آوردن پول پاک، یکی از 

عبادت‌های مهم شمرده شده است.
رزق حلال با کوشش به دست می‌آید و این تلاش 
خود یکی از عبادت‌های مهم شمرده شده است. 
کسانی که برای تأمین نیازهای خود و خانواده‌شان 
و نیز به دست آوردن خودکفایی شخصی و ملی به 
منظور بی‌نیاز شدن از دیگران تلاش می‌کنند، در زمره 

مجاهدان راه خدا شمرده شده‌اند و پاداش‌های معنوی 
در کنار پاداش‌های مادی کوشش به آنها تعلق خواهد 
گرفت. اهل ایمان کم‌هزینه‌اند و پرفایده. مومنان به 
خوبی قادرند وسوسه خریدهایی که ضرورتی برای آن 
نیست را کنترل کنند. بر پایه یافته‌های روان‌شناسی، 
اگر افراد موفق شوند وسوسه خرید کردن را در خود 
مدیریت کنند، به خوبی خواهند توانست نسبت به 
دیگر وسوسه‌ها هم از خود توانایی نشان دهند. 
چیرگی بر وسوسه خرید کردن، مقدمه‌ای برای رشد 
شخصیتی است. قناعت )صرفه‌جویی(، ثروت فراموش 

شده زندگی امروز است.
  مهارت مدیریت پول را به فرزندان 

بیاموزید
برای ورود پول به دنیای فرزندان‌ خود نیازمند برنامه 
و مهارتیم. کودکان امروز به دلیل قرار گرفتن در 

میدان‌های رسانه‌ای، بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
آموختن مهارت‌های لازم برای مدیریت لذت‌های 
ناشی از خرید و به دست آوردن قدرت تاخیر در 

رسیدن به خواسته‌های خود هستند.
از حدود ۹ سالگی ورود پول به دنیای کودکان مناسب 
است که می‌توان همزمان با پول روزانه، پیشنهادهای 
مناسبی هم برای ذخیره‌سازی معتدل و استفاده بهینه 

از پول به آنها دارد.
هر قدر فرزندان ما بزرگتر می‌شوند، بازه زمانی پول 
نیز گسترده‌تر می‌شود و در دوره نوجوانی اول می‌توان 
پول را به صورت هفتگی داد و در نوجوانی دوم به 
صورت ماهیانه و با واریز به کارت شخصی خودشان 
تا توانایی بیشتری برای این مدیریت به دست آورند و 

برای زندگی مالی آینده خود آماده شوند.
  هزینه‌ها را مدیریت کنید

در اقتصاد هزینه‌ها را به دو قسمت هزینه‌های پایه 
و هزینه‌های مصرفی تقسیم می‌کنند. با کاستن 
از هزینه‌های مصرفی و مدیریت آن، می‌توان 
سرمایه‌گذاری‌های درست مادی و معنوی با پول 

داشت و ارزش افزوده را برای آن در نظر گرفت.
پولی که در راه خدا خرج می‌شود، ارزش‌افزوده‌ای به 
گستره ابدیت پیدا می‌کند و این با تمام پیشنهادهای 
اقتصادی موجود، متفاوت است. در سفارش‌های قرآنی 
هم آمده است که با آنچه خداوند به تو داده، خانه 

ماندگار آخرت را بساز!
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

سند سِری ارتش درباره آغاز جنگ تحمیلی
 روز ۲۹ فرودین‌ماه در تقویم رسمی کشور به نام »روز ارتش« نامگذاری شده 
است.  حضرت امام خمینی بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران در پیامی خطاب 
به ملت ایران روز ۲۹ فروردین را »روز ارتش« اعلام کردند تا ارتش  در این 
روز در شهرستان‌های بزرگ با سازوبرگ به رژه بپردازد و پشتیبانی خود را از 
جمهوری اسامی و ملت بزرگ ایران و حضور خود را برای فداکاری در راه 
استقلال و مرزهای کشور اعلام کند. این اقدام به فاصله حدود دو ماه بعد از 
پیروزی انقلاب اسامی و دو هفته پس از برگزاری همه‌پرسی در مورد نظام 
سیاسی آینده کشور و رأی مردم به تغییر رژیم شاهنشاهی و برپایی حکومت 

جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت.
  عراق به هیچ یک از اهداف خود نرسید

امیر سرتیپ مسعود بختیاری از فرماندهان دفاع مقدس و پژوهشگران حوزه 
جنگ در رابطه با نقش ارتش در دوران دفاع مقدس توضیح داده است: 
ساده‌اندیشی است اگر باور داشته باشیم که توقف نیروهای عراقی در اوایل 
جنگ ناشی از وصول به اهداف خود و برابر طرح‌ریزی قبلی بوده است، زیرا 
یک تجزیه و تحلیل کارشناسی نظامی نشان می دهد که عراق به‌جز تصرف 
ناتمام خرمشهر، به هیچ یک از اهداف تاکتیکی خود دست نیافته و بایستی 
پیشروی خود را ادامه می‌داد، ولی در اثر شدت پایداری نیروهای ما، ناچار 
در میان بیابان‌های وسیع خوزستان و مناطق کوهستانی ایلام و کرمانشاهان 
زمین‌گیر و سنگرنشین شد و آن تفریح نظامی رؤیایی صدام حسین به چنان 
کابوس هولناکی تبدیل شد که هشت سال رژیم بعثی را امکان خلاصی از آن 
نبود. با شعله ور شدن آتش جنگ تحمیلی، ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
برای برقراری کنترل و اداره و هدایت جنگ تا سرکوب متجاوز و پیروزی نهایی، 
استراتژی عملیاتی خود را که شامل ۳ مرحله کلی زیر بود انتخاب و اقدام به 
اجرای آن کرد: مرحله اول: متوقف کردن هر چه سریعتر پیشروی دشمن در 
همه محورها. مرحله دوم: پدافند در مقابل دشمن و اقدام به بازسازی نیروهای 

خودی برای کسب آمادگی حمله متقابل.
 مرحله سوم: اجرای حملات متقابل به منظور آزادسازی مناطق اشغالی و انهدام 

نیروی متجاوز.
  این که می‌گویند ارتش غافگیر شد، کاملًا نادرست است

همچنین امیر سرتیپ دوم مروت آزادبخت فرمانده تیپ ۵۵ هوابرد در دوران 
دفاع مقدس می‌گوید: عناصر اطلاعاتی ارتش و ژاندارمری پیش از آغاز رسمی 
جنگ، فعالیت‌ها و تحرکات ارتش عراق را زیر نظر داشتند. به دنبال این رصدها، 
گروه‌های اطلاعاتی ارتش مانند امیر سید تراب ذاکری تمام فعالیت‌های رژیم 
بعثی صدام را گزارش می‌دادند و پوشش اطلاعات گسترده‌ای را از سال ۱۳۵۸ 
تا لحظه آغاز رسمی جنگ داشتیم. از همین رو این که می‌گویند ارتش غافگیر 

شد، کاملاً نادرست است.
پیش از ۶ ماه اول سال ۱۳۵۹ از سوی عراق ۶۳۶ بار مرزهای ایران مورد تجاوز 
نیروهای هوایی، زمینی و دریایی قرار گرفت که ۴۹۰ مورد آن از سوی وزارت 
خارجه ایران به سازمان ملل متحد گزارش شد. در آن زمان به دلیل مسائل بعد 
از انقلاب، ارتش در حال کوچک شدن بود و عده‌ای می‌خواستند تا این یگان 
نظامی منحل شود. از جمله ‌آن برخی از طرح‌ها به ارتش ابلاغ شده بود مانند 
خدمت در موطن اصلی‌ و نصف شدن سربازخانه‌ها. ازهمین رو ارتش نیروی 
انسانی کارآزموده و خوبی در اختیار نداشت چرا که حتی فرماندهان ارتشی 
را هم تصفیه می‌کردند. با این حال براساس گزارش‌هایی که ارتش به دولت و 
مجلس ارائه کرد، »طرح ابوذر« از سوی ارتش در ۷۶ صفحه ارائه شد که درآن 
به بنی‌صدر، رئیس‌جمهور وقت گزارش احتمالی حمله ارتش عراق بیان شده 

بود و ارتش مطابق آن طرح‌هایی داشت.

بزرگ‌ترین زندان روبازِ جهان را بشناسیم
»بزرگترین زندان زمین« کتابی جامع برای مرور تاریخی روند تبدیل و شفاف 
کننده‌ تمام شبهاتی است که از سوی رسانه‌های غربی برای حمایت از اشغالگری 

و توجیه خونریزی‌های اسرائیل به صورت گسترده پمپاژ می‌شود.
در مقدمه کتاب »بزرگترین زندان زمین« آمده است: »اگر عملیات گروه‌های 
مقاومت نبود، اسرائیل در تمام این سال‌ها این جنایت عظیم را به مردم غزه 
تحمیل نمی‌کرد.« این، سؤال و ابهامی است که از سوی رسانه‌های غربی به 
صورت گسترده منتشر می‌شود و بخش مهمی از افکار عمومی جهان را نیز تحت 
تاثیر قرار داده است... اما واقعیت چیز دیگری است؛ واقعیت را باید با نگاه به 
وضعیت ساکنین کرانه‌ باختری که تلاش‌های متعددی برای مذاکره با اسرائیل 
داشتند، دریافت یا سراغ سرخ‌پوستان به عنوان ساکنین اصلی قاره‌ آمریکا رفت 
و روند محو خشونت‌بار آن‌ها از سرزمین مادری‌شان توسط اشغالگران انگلیسی 
 The Biggest و تأسیس کشور ایالات متحده را بررسی کرد. این کتاب با عنوان
Prison on Earth: A History of the Occupied Territories در سال 

۲۰۱۷ در ۳۰۴ صفحه توسط انتشارات وان‌ورد منتشر شد.

خودرو سایبرتراک یک »تله مرگ« است!
فن‌آوری

خودرو سایبر تراک شرکت تسا بار دیگر در 
معرض حمله قرار گرفت و این بار علت آن یک 
نقص خطرناک تهدید کننده جان بود که باعث 
 می‌شود خودرو به حداکثر سرعت برسد و در آن 

سرعت بماند.
به نقل از دیلی‌میل، الای)Elai(، مالک سایبرتراک 
در تگزاس، در ویدئویی که در فضای مجازی پخش 
کرد این وسیله نقلیه را »تله مرگ« نامید و ادعا کرد 
که پوشش پدال هنگام رانندگی از روی پدال گاز لیز 
خورده و روی پوشش کف خودرو گیر کرده است و آن 
را در جای خود قفل کرده و خودرو را با ۱۰۰ درصد 

سرعت به سمت جلو سوق داده است.

این مالک سایبرتراک اکنون هشدار می‌دهد که اگر 
کسی در آن موقعیت آرامش خود را حفظ نکند، عواقب 

آن می‌تواند خطرناک باشد.
براساس یک پست در ایکس، شرکت تسلا تمام 

تحویل‌ها را به مدت هفت روز متوقف کرده است.
الای این رویداد وحشتناک را توصیف کرد و گفت: چند 
روز پیش در حال رانندگی بودم که درپوش پدال لیز 
خورد. بر اساس طراحی تخته کف، با این لغزش به 
سمت بالا، پدال گاز تا ۱۰۰ درصد پایین می‌رود و 

همانجا می‌ماند.
او متوجه شد که با پایین نگه داشتن ترمز در تمام طول 
مسیر، خودرو کنترل می‌شود، اما هر بار که پایش را از 
روی ترمز بردارد، سایبرتراک دوباره شتاب می‌گیرد. او 
توضیح می‌دهد: بنابراین ماشین را متوقف کردم، آن را 
در حالت پارک گذاشتم و پیاده شدم. اولش فکر کردم 
پدال خراب است ولی این‌طور نبود. فهمیدم که گیر 
کرده است. او تکه پارچه‌ای را نشان می‌دهد که درست 
از پشت پدال گاز بیرون زده است. اگرچه الای آرام 
بود و بلافاصله برای متوقف کردن خودرو اقدام کرد، 
اما می‌گوید: برای کسی که وحشت کند، این حادثه 

می‌تواند بسیار خطرناک باشد.

  یک کارخانه تولید پارچه ابریشم در شهر فویانگ - چین

عکس خبر

  مراسم رژه روز ارتش

   رقابت‌های انتخابی تیم ملی تنیس روی میز

 در حاشیه جلسه هیئت‌دولت

 شست‌وشوی پادشاه تاریخی قرن پانزدهم میلادی - کره

سلامت

تغذیه

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   ترافیک- بلوار چمران 

چند نکته درباره روان‌شناسی پول
سواد زندگی 

متخصصان تغذیه ۲ ماده غذایی ارزان‌قیمت را مشخص 
کردند که در برابر سرطان، چاقی و کلسترول محافظت 

ایجاد می‌کنند.
کارشناسان ۲ مورد مهم از مواد غذایی را برای کمک به 
افراد در داشتن زندگی طولانی به اشتراک گذاشتند و این 
۲ ماده غذایی ارزان و در دسترس هستند و می‌توانید آنها 

را به رژیم غذایی خود اضافه کنید.
کارشناسان تغذیه از مزایای استفاده از این ۲ سوپر 

غذای مقرون به صرفه در وعده‌های غذایی 
روزانه‌تان خبر می‌دهند.

به نظر می‌رسد این ضرب‌المثل قدیمی که 
یک سیب در روز شما را از مراجعه به 
پزشک دور نگه می‌دارد، درست است. 
به کمک مواد معدنی و ویتامین‌ها، 
میوه‌هایی به‌عنوان ماده غذایی مبارز با 
کلسترول شناخته می‌شوند که خطر 

بیماری قلبی را کاهش می‌دهند.
علاوه بر این، افزودن غلات سبوس‌دار به رژیم غذایی 
می‌تواند به‌طور قابل توجهی برای مواردی مانند فشار خون 
و سطح قند خون مفید باشد و به‌عنوان سپری در برابر 

دیابت، سرطان‌ها و چاقی عمل کند.
نشریه نتایج تحقیق منتشرشده  در 

JAMA Internal Medicine نشان می‌دهد، افرادی که 

روزانه حداقل یک سیب مصرف می‌کنند، در مقایسه با 
افرادی که این میوه را مصرف نمی‌کنند، کمتر به پزشک 

عمومی مراجعه می‌کنند.
در مقایسه سیب با پرتقال، سیب حاوی ویتامین C کمتری 
است. سیب با دارا بودن فیبر قابل توجه ۲ برابر مقدار 
موجود در گلابی فیبر دارد. پکتین، نوعی فیبر منحصر 
به فرد موجود در پوست سیب، به‌طور عمده به مزایای 

سلامتی کمک می‌کند.
راب هابسون، متخصص تغذیه گفت: پکتین 
که در گلابی همچنین در آلو یافت می‌شود، 
بر اساس نتایج تحقیقات و بازبینی مطالعات 
 Clinical گذشته منتشرشده در مجله
سطح  بهبود  برای   ،Nutrition

کلسترول خون مفید است و خطر ابتلا 
به بیماری قلبی را کاهش دهد.

با توجه به اینکه در این فصل هوا گرم‌تر می‌شود و رطوبت 
هوا افزایش پیدا می‌کند، بهتر است غذاهایی که ساده و 

اجزا و ترکیبات کمتری دارند، مصرف شود.
علیرضا عباسیان، عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران با بیان این‌که فصل بهار گرم و تر است، اظهار داشت: 
رعایت برخی نکات در فصل بهار برای همه مردم با هر 
مزاجی خوب است، از جمله این که در این فصل مصرف 
برخی غذاها مثل شیرینی‌ها، گوشت‌ها، غذاهای حاوی 

ادویه‌جات نظیر غذاهای تند باید کاهش یابد.
عباسیان ادامه داد: در این فصل هوا گرم‌تر می‌شود و 
رطوبت هوا افزایش پیدا می‌کند و به همین دلیل افرادی 
که مزاج گرم و تر دارند، حالشان بدتر می‌شود و به عنوان 
مثال نوجوان‌ها و جوان‌ها ممکن است دچار جوش‌های 
صورت شوند و عارضه‌هایی نظیر کهیرهای پوستی، آلرژی 
و حساسیت، خارش انتهای حلق، آب‌ریزش از بینی، 
آب‌ریزش از چشم، عطسه‌، حالت زکام و ...افزایش یابد که 
این حالت‌ها بیشتر مربوط به مزاج گرم و تر است. به این 
اشخاص علاوه بر همه دستوراتی که برای سایر افراد مطرح 
است، عدم مصرف گوشت‌ها به ویژه گوشت قرمز، غذاهای 

تند و شیرینی‌جات توصیه می‌شود. 
همچنین مناسب است که افراد دارای مزاج گرم و تر از 
عطرهای خنک استفاده کنند و یا همچون گذشته عطر 
نیلوفر یا گلاب را مصرف کنند و این‌ افراد نباید عطرهایی 
که خیلی بوهای تند و تیزی دارند مثل مشک یا عطرهای 

شیرین استفاده کنند.
این پزشک و متخصص طب ایرانی تأکید کرد: در 

هم خوری‌ها را باید کم کرد. مصرف 
اغذیه‌جات خشک نسبت به آن‌هایی 
که چرب هستند، برتری دارد و در مورد 
شیرینی‌تر  می‌کنیم  توصیه  شیرینی‌ها 
استفاده نکنند و بیشتر از شیرینی 

نخودچی و شیرینی برنجی استفاده شود. 
در مورد میوه‌ها هم توصیه می‌کنیم که در هم 

خوری میوه انجام نشود و افراد از یک مدل میوه استفاده 
کنند. مثلًا امروز سیب مصرف کنند فردا خیار و پس فردا 
نارنگی یا پرتقال بخورند. البته یک قاعده کلی هم وجود 
دارد که در هر فصلی میوه آن فصل باید خورده شود. یعنی 
خوب است که ما در فصل بهار میوه‌هایی که مخصوص 
فصل بهار است را میل کنیم. مثلًا پرتقال یا نارنگی 
 میوه‌های فصل زمستان است و بهتر است در همان فصل

 استفاده شوند.
عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید بر 
این‌که در این فصل باید بیشتر غذاهایی که ساده هستند 
میل شوند و بهتر است اجزای غذا کم باشد؛ اظهار داشت: در 
گذشته ما ایرانی‌ها غذاهایی داشتیم که بسیار ساده بودند 
و اجزایش کم بود. مثلًا انواع املت‌ها، تخم‌مرغ، خاگینه‌ها، 
هویج یا بادمجان یا کشک که یک غذای خیلی خوب است و 
در این فصل به شکل کله‌جوش استفاده می‌شود. همچنین 
مواد غذایی نظیر سوپ جو، آش جو و نان جو غذاهای 
خیلی ایده‌آلی برای این فصل هستند و حبوباتی که کمی 
خنک‌تر است مثل عدس یا ماش برای 

ین  فصل ا

مناسب‌تر هستند.
وی افزود: در کنار این دستورات کلی دستوراتی داریم که 
برای همه فصول است اما برای این فصل بیشتر است و 
برای مثال غذاهایی که رنگ‌ها و طعم‌های مصنوعی دارند 
مثلاً شیرینی‌هایی که رنگ‌های خیلی خاص نظیر قرمز، 
سبز تند، نقره‌ای و طلایی دارند، برای بدن مضر هستند و 
همچنین آدامس‌ها و تنقلاتی که رنگ‌های زیاد و طعم‌های 
خیلی خاص دارند نیز برای همه فصول خوب نیست و در 
 فصل بهار از آنجایی که بدن خیلی حساس‌تر است، ویژه‌تر 

مضر هستند.
عباسیان بیان کرد: در میان آجیل‌ها ما بیشتر فندق و 
بادام و تا حدودی پسته را توصیه می‌کنیم و همچنین 
مصرف تخم کدو، آفتاب‌گردان، تخمه ژاپنی و تخم 
هندوانه هم خوب است اما گردو ممکن است افراد را تا 
حدودی اذیت کند و به علاوه بادام زمینی یا بادام هندی 
هم به دلیل گرمی و خاصیت آلرژنی که دارند می‌توانند تا 
حدودی برای بدن‌هایی که ضعیف‌تر هستند، اذیت‌کننده 
باشند. حالا اگر این ترکیبات با هم مخلوط شوند قاعدتاً 
اذیتش بیشتر می‌شود و برای مثال مصرف انواع باقلواها 
چون معمولاً تنوعی از این آجیل‌ها را دارند و به آن‌ها انواع 
شیرین‌کننده‌ها و گاها مواد نگه‌دارنده می‌زنند، ممکن 
است اذیت کننده باشند. این متخصص طب سنتی ضمن 
اشاره به اینکه در میان آجیل‌ها هر روز یک مدل آجیل 
 را بخورید و برای مثال یک روز تخمه کدو میل کنید و 
روز بعد چند بادام، یادآور شد: فاصله‌گذاری بین 
مواد غذایی مهم است و بلافاصله بعد از 
مصرف یک سری آجیل و شیرینی، 
غذا خورده نشود. یک مقدار 
گرسنه بودن توصیه می‌شود 
و بهتر است همیشه سیر از 
سر سفره بلند نشویم و هنگام 
بلند شدن از سر سفره یک مقدار 

گرسنه باشیم.

با این مواد ارزان‌قیمت سلامت شوید

توصیه‌های تغذیه‌ای طب ایرانی برای فصل بهار

 خط دفاع ناموفق حامیان اسرائیل!
منبع -تسنیم


